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I. Wstęp 

Zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), wójt co roku do 31 maja przedstawia radzie  

gminy raport o stanie gminy. Raport podsumowuje działalność samorządu gminnego 

w roku poprzednim. 

Zakres opracowanego dokumentu obejmuje przede wszystkim realizację polityk, 

programów, strategii i uchwał rady gminy za rok 2022. W raporcie przedstawione 

zostały jednostki organizacyjne gminy, struktura wydatków i dochodów oraz 

zrealizowane zadania inwestycyjne. 

Informacje zawarte w niniejszym dokumencie posłużą mieszkańcom Gminy Brok 

do zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu gminnego, a także staną 

się podstawą do prowadzenia dialogu na temat przyszłości naszego miasta i gminy. 

 

II. Informacje ogólne o gminie 

1. Gmina Brok położona jest w północno-wschodniej części województwa 

mazowieckiego w powiecie ostrowskim. Do roku 1999 były to tereny w południowej 

części województwa ostrołęckiego, a południowa granica gminy była jednocześnie 

granicą z województwem siedleckim. Obecnie tereny te należą do województwa 

mazowieckiego.  

Gmina Brok przedstawiona została na mapie powiatu ostrowskiego wraz 

z sąsiadującymi powiatami na tle całego województwa mazowieckiego. 

Gmina Brok graniczy od północy z gminą Ostrów Mazowiecka (12,8 tys. 

mieszkańców), od wschodu z gminą Małkinia Górna (11,4 tys. mieszk.), od południa  

z powiatem węgrowskim oraz gminą Sadowne (5,8 tys. mieszk.), gdzie granicę stanowi 

rzeka Bug. Zachodnia granica z gminą Brańszczyk (8,3 tys. mieszk.), jest również 

granica z powiatem wyszkowskim. Najbliższe ośrodki miejskie to od północy  

w odległości 11 km miasto Ostrów Mazowiecka (22,3 tys. mieszk.), od wschodu 

Łochów (6,7 tys. mieszk.), od zachodu Wyszków (26,8 tys. mieszk.). Gmina Brok 

położona jest przy drogowych szlakach komunikacyjnych o znaczeniu europejskim, 

krajowym i regionalnym. Przez teren gminy nie przebiegają komunikacyjne szlaki 

kolejowe, a wodny szlak Bugu nie spełnia warunków dla żeglugi śródlądowej. Mimo 

braku szlaku kolejowego na terenie gminy należy podkreślić, że w odległości 15 km  

od miasta Brok – w Małkini znajduje się węzeł magistrali kolejowej nr 6 (E75) Zielonka 
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– granica państwa (Kuźnica Białostocka) z linią kolejową nr 34 Ostrów Mazowiecka – 

Siedlce (I kategorii). Z Małkini dostępne są pasażerskie połączenia kolejowe  

do Warszawy i Białegostoku oraz bocznica dla obsługi ruchu towarowego.  

Najważniejsze szlaki komunikacji samochodowej w tym rejonie to drogi krajowe 

nr 8 i nr 50 o klasie dróg głównych ruchu przyspieszonego. Droga nr 8 (E77) przylega 

do północnej granicy gminy Brok i biegnie po stronie gminy Ostrów Mazowiecka.  

Jest to droga włączona do transeuropejskiego systemu komunikacji samochodowej 

(Ryga - Praga) i bezpośrednio łączy gminę z: Warszawą, przejściami granicznymi 

(na północnym wschodzie z Białorusią i Litwą oraz na południowym zachodzie  

z Czechami). Ponadto droga ta łączy gminę z ośrodkami innych województw (Białystok 

– Wrocław).  

Droga wojewódzka nr 694 (Ciechanowiec – węzeł z drogą nr 8) stanowi 

dogodne połączenie w kierunkach Wyszków – Warszawa i Małkinia Górna – Bielsko 

Podlaskie – Białowieża. Droga wojewódzka nr 677 (Siedlce – Łomża) jest położona 

poza granicą gminy stanowi jednak poprzez system dróg powiatowych alternatywne 

połączenie z Ostrowią Mazowiecką oraz z Siedlcami.  

Cechą charakterystyczną gminy Brok, jest jej położenie. Gmina ta otoczona jest 

bowiem ze wszystkich stron lasami, których powierzchnia wynosi około 7.940 ha,  

co stanowi 72 % powierzchni całej gminy. Użytki rolne i zabudowania zajmują zaledwie 

około 22 % powierzchni, czyli około 2.451 ha, pozostała 6 % powierzchni to nieużytki. 

Na przełomie lat zasięg terytorialny gminy Brok ulegał zmianom. Obecnie 

obszar gminy Brok wynosi około 11.030 ha. W jej skład wchodzą następujące 

sołectwa:  

 Bojany; 

 Brok; 

 Brzostowa; 

 Czuraj;  

 Kaczkowo Nowe; 

 Kaczkowo Stare; 

 Laskowizna; 

 Stare Miasto;  

 Zamoście. 
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Gmina w powiecie i województwie. 

 

 Piękne położenie na wysokim brzegu Bugu, kompleks lasów sosnowych 

Puszczy Białej o bogatym runie, łagodny klimat, rzeka z rozległą plażą, dobre drogi 

dojazdowe — stwarzają tu dobre warunki wypoczynku, możliwość organizowania 

wycieczek docelowych i wypadowych. Poprawia się też z każdym rokiem baza 

gastronomiczno-noclegowa i handlowo-usługowa.  

Rozwój Broku jako ośrodka turystyczno-wypoczynkowego wnosi w życie tego 

miasta nowe wartości społeczne i daje wiele potrzebnych efektów gospodarczych, jak 

wzrost obrotów placówek handlowo-usługowych, wzrost zatrudnienia, a tym samym 

dochodów ludności. Plany perspektywiczne przewidują dalszy rozwój Broku — 

poprawę sytuacji ekonomicznej, wyglądu estetycznego, uzbrojenie terenu, 

zaspokojenie potrzeb w zakresie zagospodarowania turystycznego. Pomimo małej 

liczby mieszkańców Gmina Brok, a w szczególności miasto Brok jest miejscem 

znanym w całym regionie.   
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2. Dane statystyczne 

Według danych z rejestru mieszkańców, ogólna liczba mieszkańców Gminy Brok  

na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosiła 2729. Liczba mieszkańców zameldowanych  

na pobyt stały wynosiła 2687osób oraz mieszkańców zameldowanych na pobyt 

czasowy było 42 osoby. 

 

 Podział mieszkańców ze względu na płeć. 

 

Liczba mieszkańców Gminy Brok – stan na 31 grudnia 2022 rok w poszczególnych 

miejscowościach. 

 

 

Podział mieszkańców  ze względu na płeć
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Dane dotyczące urodzeń, zgonów oraz wymeldowań w 2022 r. 

 

 

Liczba zawartych małżeństw na terenie Gminy Brok w 2022 roku wynosiła ogółem 32 

w tym: 
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III. Działalność jednostek organizacyjnych gminy. 

Zakres działania gminy oraz realizowane przez nią zadania określa ustawa z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 6 i 7 niniejszej ustawy do zakresu działania gminy należą wszystkie 

sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych 

podmiotów, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Zadania realizowane są przez jednostki 

organizacyjne gminy.  

 

1. Urząd Gminy Brok. 

Burmistrz Gminy Brok, jako organ wykonawczy realizuje swoje zadania przy pomocy 

Urzędu Gminy. W 2022 r. Urząd Gminy Brok funkcjonował w oparciu o Regulamin 

Organizacyjny nadany zarządzeniem Nr 43/2020 z dnia 4 grudnia 2020 r.  

w następującej strukturze organizacyjnej: 
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Łącznie w Urzędzie Gminy według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. zatrudnionych 

było 27 pracowników, w tym 20 pracowników administracyjno-biurowych  

i 7 pracowników gospodarczych i obsługi. 

W 2022 r. Urząd Gminy Brok był czynny w godzinach 800– 1600. Burmistrz Gminy Brok 

przyjmował interesantów w każdy wtorek w godz. od 1400 do godz. 1600. Natomiast 

Przewodniczący Rady Gminy w Broku w ramach przyjęć interesantów pełnił dyżur  

w każdy czwartek w godz. 1400 – 1600.  Ponadto pracownicy Urzędu Gminy Brok 

udzielali interesantom informacji i wyjaśnień zarówno w formie ustnej jak i pisemnej. 

W ramach realizacji zadań Gminy wydawane były decyzje administracyjne, 

postanowienia, zaświadczenia oraz opinie. W 2022 r. do Burmistrza Gminy Brok 

wpłynęła 1 skarga i 2 wnioski. Ponadto Burmistrz wydał 45 zarządzeń oraz 2453 

decyzji administracyjnych, od których wpłynęły 2 odwołania.  

 W związku z panującą epidemią COVID-19, w 2022 r. Urząd Gminy Brok 

funkcjonował zgodnie z obowiązującymi zasadami reżimu sanitarnego.  

 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Broku. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Broku jest samodzielną jednostką 

samorządową, powołaną uchwałą Rady Gminy Nr XIV/46/90 z dnia 20 kwietnia 1990 

roku w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Broku,  

dla realizacji zadań pomocy społecznej. Ośrodek działa w oparciu o: 

 statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

 regulamin organizacyjny GOPS. 

 Przedmiotem działalności Ośrodka są zadania wynikające z: 

 ustawy o pomocy społecznej, 

  ustawy o samorządzie gminnym, 

 ustawy o finansach publicznych, 

 ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

 ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, 

 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, 

http://www.brok.pl/
http://www.bip.brok.pl/


~ 10 ~ 

 

RAPORT O STANIE GMINY BROK ZA 2022 R. www.brok.pl  www.bip.brok.pl 
 

 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

 ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

 ustawy o Karcie Dużej Rodziny, 

 ustawy o systemie oświaty, 

 ustawy – Prawo ochrony środowiska, 

 ustawy o dodatku osłonowym, 

 ustawy o dodatku węglowym, 

 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła  

w związku z sytuacją na rynku paliw, 

 ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących  ochronie odbiorców energii 

elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej, 

 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa. 

 GOPS w Broku w 2022 r. funkcjonował w następującej strukturze 

organizacyjnej: Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, pracownik 

socjalny, pracownik ds. świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego. 

 Podstawowym zadaniem Ośrodka Pomocy Społecznej jest pomoc osobom  

i rodzinom w zaspokojeniu niezbędnych potrzeb i umożliwienie im życia w warunkach 

odpowiadających godności człowieka oraz prowadzenie pracy socjalnej, mającej  

na celu wsparcie w odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie. 

Ośrodek Pomocy Społecznej jest bezpośrednim organizatorem i wykonawcą zadań 

pomocy społecznej na terenie miasta i gminy, a tym samym pierwszoplanową 

instytucją przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu na terenie gminy Brok. 

 Środki na realizację zadań pomocy społecznej pochodzą ze środków budżetu 

państwa i środków budżetu gminy, a zadania dzieli się odpowiednio na zadania własne 

i zadania zlecone. 

Wydatki poniesione na zadania pomocy społecznej realizowane w 2022 r. 

Wydatki Kwota % 

Budżet państwa 3 644 735,25 zł 91,44 % 

Budżet gminy 341 855,70 zł 8,56 % 

Ogółem 3 986 590,95 zł 100,00 % 
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 Pomoc społeczna realizowana jest w różnych formach, zarówno pieniężnych, 

jak i niepieniężnych, tj. pomoc rzeczowa, posiłek, usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania, pobyt w domu pomocy społecznej, sprawienie pogrzebu, składki  

na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, praca socjalna. 

Formy pomocy realizowane przez GOPS w 2022 r. 

Formy pomocy Poniesione koszty Liczba świadczeniobiorców 

Zasiłek stały 120 941,00 zł 18 osób 

Zasiłek okresowy 19 824,00 zł 10 osób 

Zasiłek celowy  13 600 ,00 zł 18 osób 

Dożywianie dzieci 
w szkołach 

28 988,00 zł   33 osoby 

Usługi opiekuńcze 1 868,00 zł 1 osoba 

Odpłatność za pobyt 
w DPS 

145 825,00 zł 5 osób 

Składka na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 

7 788,00 zł 13 osób 

Praca socjalna 
- 26 rodzin 

Sprawienie pogrzebu 
3 500,00 zł 1 osoba 

Odpłatność za pobyt w 
domu samotnej matki 

3 333,00 zł 1 osoba i 2 dzieci 

 

 GOPS był realizatorem rządowego Programu osłonowego w zakresie 

dożywiania ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, w ramach którego objęto 

wsparciem w formie dożywiania w szkołach 33 dzieci z 24 rodzin. Istotnym elementem 

Programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym gorącego posiłku 

w stołówce szkolnej. 

 GOPS realizował też ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

i zgodnie z zawartym porozumieniem gmina pokrywała koszty pobytu 4 dzieci 

umieszczonych w pieczy zastępczej, co w skali roku stanowiło kwotę 42 033,00 zł. 

GOPS w imieniu gminy był też koordynatorem realizacji porozumienia  

w sprawie organizacji prac społecznie użytecznych dla 4 bezrobotnych bez prawa  

do zasiłku korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej. 
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Rzeczywista liczba osób korzystających z pomocy społecznej w 2022 r. 

Rok Liczba osób Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 

2022 71 59 143 

 

Z uwagi na działania wojenne na terytorium Ukrainy GOPS w Broku 

zaangażowany był w realizację nowego zadania z zakresu administracji rządowej, 

wynikającego z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

239 obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie gminy Brok wypłacono 

jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300,00 zł na osobę w łącznej 

wysokości 71.700,00 zł ze środków z Funduszu Pomocy. Ponadto 17 rodzinom  

z terenu gminy Brok zapewniającym zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom 

Ukrainy wypłacono świadczenie pieniężne z tego tytułu ze środków z Funduszu 

Pomocy na łączną kwotę 321.040,00 zł. Udzielono też pomocy w formie zapewnienia 

gorącego posiłku w szkole dla 11 dzieci z Ukrainy uczęszczających do Zespołu 

Publicznych Placówek Oświatowych w Broku oraz 7 uczniów uczęszczających  

do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Sadownem na łączną kwotę 7.099,00 zł  

ze środków z Funduszu Pomocy. 

W okresie od 25 lutego do 30 czerwca GOPS był koordynatorem w działaniach 

pomocowych dla 130 osób z Ukrainy przebywających w Nadbużańskim Ośrodku 

Edukacyjnym w Broku. 

 Ośrodek Pomocy Społecznej zajmował się również realizacją zadań 

wynikających z polityki prorodzinnej państwa. Wiązały się one z przyznawaniem 

i wypłatą świadczeń rodzinnych, zasiłków dla opiekuna, świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego, świadczeń wychowawczych, oraz przyjmowaniem wniosków  

o wydanie Karty Dużej Rodziny. 

 

Świadczenia wypłacone przez GOPS w 2022 r.: 

Rodzaje świadczeń Poniesione 

koszty 

Liczba świadczeniobiorców 

Świadczenia rodzinne 
 -składka społeczna: 
 -składka zdrowotna 

 1 434 873,76 zł 

131 771,24 zł 

312 osób – 11,43% ogółu 

mieszkańców 

http://www.brok.pl/
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33 516,22 zł 27 osób 

20 osób 

Świadczenia rodzinne dla 
obywateli Ukrainy  
(w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego 
państwa) 

11 893,00 zł 16 osób 

Fundusz alimentacyjny 116 282,73 zł 25 osób 

Świadczenie wychowawcze 1 136 387,40 zł* 466 osób – 16,34 % ogółu 

mieszkańców 

Karta Dużej Rodziny 490,00 zł  76 osób 

* świadczenia wypłacane były w okresie I-V 2022 r. 

 Od 01.01.2022 r. do dnia 31.05.2022 r. wnioski o ustalenie prawa 

do świadczenia wychowawczego składane były do Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych, natomiast GOPS wypłacał niniejsze świadczenie tylko do 31.05.2022 r. 

 Ośrodek realizował zadania w zakresie postępowania wobec dłużników 

alimentacyjnych na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

W 2022 roku prowadzono postępowanie wobec 5 dłużników alimentacyjnych. 

W wyniku prowadzonych działań w 2022 roku od dłużników alimentacyjnych 

wyegzekwowano kwotę 44 945,53 zł, z czego na dochody gminy Brok przekazano 

kwotę 15 963,02 zł. 

 Zgodnie z ustawą o Karcie Dużej Rodziny GOPS był realizatorem rządowego 

programu dla rodzin wielodzietnych, który ma na celu wsparcie rodzin w formie ulg  

i zniżek wynikających z posiadania Karty Dużej Rodziny. Karty w 2022 r. przyznano  

76 osobom z 32 rodzin wielodzietnych. 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował też Program Operacyjny 

Pomoc Żywnościowa 2014-2020, który jest krajowym programem operacyjnym 

współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Najbardziej Potrzebującym. 

Do Podprogramu 2022 zostało zakwalifikowanych łącznie 145 osób. 

 GOPS realizował również Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, który stanowi interdyscyplinarną 

strategię działań na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy domowej przez 

instytucje zobligowane do podejmowania działań w tym zakresie oraz ustawę  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. W związku z powyższym przy GOPS 

http://www.brok.pl/
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funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny, którego zadaniem jest diagnozowanie 

problemu przemocy w rodzinie oraz podejmowanie działań na rzecz przeciwdziałaniu 

przemocy. 

 Podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą 

odbywa się w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty”, realizowanej przez 

przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnych komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty, sądu i służby zdrowia.  

W roku 2022 do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęły 3 Niebieskie Karty,  

po zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy dokonano w 2 przypadkach 

zamknięcia realizacji procedury. 

 W 2022 r. GOPS kontynuował realizację zadania zleconego w ramach 

Programu Wieloletniego ,,Senior+” na lata 2015-2020, w ramach którego w gminie 

Brok funkcjonuje Klub ,,Senior+” dla osób w wieku 60+, nieaktywnych zawodowo, 

umożliwiający seniorom aktywne spędzanie wolnego czasu. Koszty funkcjonowania 

Klubu pokrywane były ze środków własnych gminy. 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Broku zajmuje się również 

przyznawaniem pomocy materialnej dla uczniów, tj. rozpatrywaniem wniosków  

o przyznanie stypendiów szkolnych. Za okres styczeń – czerwiec 2022 r. GOPS  

w Broku przyznał pomoc w formie stypendium szkolnego dla 23 uczniów, natomiast  

za okres wrzesień – grudzień 2022 r. dla 21 uczniów na łączną kwotę 44 232,00 zł. 

Zmniejszająca się liczba uczniów kwalifikujących się do otrzymywania stypendium 

szkolnego. Wynika to z faktu, że jednym z czynników uprawniających do przyznania 

świadczenia jest kryterium dochodowe wynoszące 600 zł na osobę w rodzinie. 

Od 2022 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Broku wydaje również 

zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego  

na jednego członka gospodarstwa domowego, stanowiące niezbędny załącznik  

w przypadku składania do Narodowego Funduszu wniosku o podwyższony poziom 

dofinansowania w ramach programu „Czyste powietrze”. W 2022 r. wydano  

11 zaświadczeń. 

W 2022 r. GOPS realizował również rządowy program, będący elementem Tarczy 

Antyinflacyjnej, mający zniwelować rosnące ceny żywności, energii i gazu, w postaci 

dodatku osłonowego. Łącznie wypłacono dodatek osłonowy dla 552 gospodarstw 

domowych na kwotę 376 174,00 zł. 

http://www.brok.pl/
http://www.bip.brok.pl/


~ 15 ~ 

 

RAPORT O STANIE GMINY BROK ZA 2022 R. www.brok.pl  www.bip.brok.pl 
 

Dodatek osłonowy wypłacony w 2022 r. 

 Wypłacone dodatki 
osłonowe 
(kwota podstawowa) 

Wypłacone dodatki 
osłonowe 
(kwota podwyższona) 

Wypłacone dodatki 
osłonowe - 
razem 

 Liczba 
gospodarstw 
domowych 

Kwota 
wypłaconych 
dodatków 

Liczba 
gospodarst
w 
domowych 

Kwota 
wypłaconych 
dodatków 

Liczba 
gospodarst
w 
domowych 

Kwota 
wypłaconych 
dodatków 

Gospodarstwo 

domowe 1-

osobowe 

23 8 806,25 zł 197 96 667,70 zł 220 105 473,95 zł 

Gospodarstwo 

domowe 2-3 

osobowe 

20 10 442,00 zł 197 138 662,66 zł 217 149 104,66 zł 

Gospodarstwo 

domowe 4-5 

osobowe 

7 5 950,00 zł 96 98 395,39 zł 103 104 345,39 zł 

Gospodarstwo 

domowe co 

najmniej 6-

osobowe 

_ _ 12 17 250,00 zł 12 17 250,00 zł 

Razem 50 25 198,25 zł 502 350 975,75 zł 552 376 174,00 zł 

 

Ponadto GOPS zajmował się wypłatą dodatków węglowych oraz dodatków  

dla gospodarstw domowych w związku z wykorzystywaniem niektórych źródeł ciepła 

(pelletu drzewnego, drewna kawałkowego, oleju opałowego i gazu LPG).  

Przy ubieganiu się o niniejsze dodatki nie obowiązywało kryterium dochodowe.  

W 2022 r. wypłacono łącznie 578 dodatków węglowych na kwotę 1 734 000,00 zł  

oraz 262 dodatki dla gospodarstw domowych na kwotę 511 500,00 zł. 

Dodatek węglowy oraz dodatki dla gospodarstw domowych 

 Liczba gospodarstw 

domowych 

Kwota wypłaconych 

dodatków 

Dodatek węglowy (3000 zł) 578 1 734 000,00 zł 

Dodatki dla gospodarstw domowych, 

w tym: 

262 511 500,00 zł 

http://www.brok.pl/
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- na pellet drzewny lub biomasę (3000 zł) 112 336 000,00 zł 

- na drewno kawałkowe (1000 zł) 102 102 000,00 zł 

- na gaz LPG (500 zł) 15 7 500,00 zł 

- na olej opałowy (2000 zł) 33 66 000,00 zł 

 

GOPS ściśle współpracuje z: 

 Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 

 Powiatowym Zespołem ds. Orzekania o Niepełnosprawności, 

 Powiatowym Urzędem Pracy, 

 Oddziałem Rejonowym Polskiego Czerwonego Krzyża, 

 Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 Towarzystwem Przyjaciół Dzieci Oddziałem Powiatowym w Ostrowi 

Mazowieckiej, 

 Ostrowskim Stowarzyszeniem Rodzin Abstynenckich ,,Rodzina” w Ostrowi 

Mazowieckiej, 

 Związkiem Emerytów Rencistów i Inwalidów w Ostrowi Mazowieckiej, 

 szkołami, miejscową służbą zdrowia i Policją, 

 Prokuraturą i Sądem. 

 W 2022 Ośrodek Pomocy Społecznej wydał ogólnie 477 decyzji 

administracyjnych, z czego 109 decyzji dotyczyło obszaru pomocy społecznej, 

224 decyzji dotyczyło obszaru świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego oraz 100 decyzji w zakresie dodatku osłonowego, dodatku 

węglowego i innych źródeł ciepła, 44 decyzje dotyczyło pomocy materialnej dla 

uczniów o charakterze socjalnym, tj. stypendiów szkolnych. Ponadto wydano 1389 

informacji o przyznaniu dodatku osłonowego, dodatku węglowego i dodatku do innych 

źródeł ciepła. 

3. Zespół Publicznych Placówek Oświatowych w Broku. 

1) Informacje ogólne. 

Zespół Publicznych Placówek Oświatowych w Broku utworzony został uchwałą  

Nr XXXI/140/2002 Rady Gminy w Broku z dnia 28 czerwca 2002 r.  

W związku z wejściem w życie ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – prawo 

oświatowe a następnie ustawy Prawo oświatowe z dnia 1 września 2017 r. uchwałą  

http://www.brok.pl/
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Nr XXIII/150/2017 Rady Gminy w Broku z dnia 29 listopada 2017 r. stwierdzone zostało 

przekształcenie dotychczasowej sześcioletniej szkoły Podstawowej im. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego w Broku w szkołę ośmioletnią.  

W 2022 r. w skład struktury organizacyjnej ZPPO w Broku wchodziła: 

 Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Broku; 

 Przedszkole Miejskie w Broku. 

Funkcje dyrektora placówki sprawuje p. Joanna Ciskowska. Zgodnie z planem pracy 

Rady Gminy w Broku na III kwartał 2022 r. zatwierdzonym uchwałą Nr XX/167/2021 

Rady Gminy w Broku z dnia 9 grudnia 2021 r., p. Dyrektor ZPPO w Broku  

na posiedzeniu wspólnych komisji i sesji Rady Gminy odbytych w miesiącu wrześniu 

2022 r. przedstawiła informację z działalności ZPPO w Broku za rok szkolny 2021/2022 

oraz o stanie przygotowań do nowego roku szkolnego 2022/2023. 

 

2) Działania edukacyjne oraz wyniki nauczania 

Zadania z zakresu edukacji w Zespole Publicznych Placówek Oświatowych w Broku 

realizowane były w oddziałach przedszkolnych i szkolnych: 

 

Rok szkolny 2021/2022 

Przedszkole 

Liczba dzieci 73 

Liczba oddziałów 3 

Szkoła Podstawowa 

Liczba uczniów 167 

Liczba oddziałów 9 

 

 

Rok szkolny 2021/2022 

Przedszkole 

Nauczyciele 4 

Pracownicy 

niepedagogiczni 

1 

Zespół Publicznych Placówek Oświatowych w Broku 

Nauczyciele 26 

http://www.brok.pl/
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Pracownicy 

niepedagogiczni 

4 

 

LICZEBNOŚĆ ODDZIAŁÓW:  

 oddział przedszkolny 3 i 4 latki – 24 dzieci 

 oddział przedszkolny 4 i 5 latki – 25 dzieci 

 oddział przedszkolny 6 latki – 24 dzieci 

 kl. I – 15 uczniów 

 kl. II – 14 uczniów 

 kl. III – 27 uczniów 

 kl. IV – 26 uczniów 

 kl. V – 16 uczniów 

 kl. VIIa – 18 uczniów 

 kl. VIIb i VI – 18 uczniów 

 kl. VIIIa – 15 uczniów 

 kl. VIIIb – 18 uczniów 

 Liczba uczniów w oddziałach przygotowawczych zmieniała się od 07.03. 2022 r.  – 

szkołę ukończyło 15 uczniów. 

 

Osiągnięcia edukacyjne uczniów zespołu publicznych placówek oświatowych w Broku 

za rok szkolnym 2021/2022: 

klasa średnia ocen I semestr średnia ocen II semestr 

1. klasa IV  4,72 4,72 

2. klasa V 4,43 4,45 

3. klasa VI 4,57 4,84 

4. klasa VII A 3,93 4,04 

5. klasa VII B 3,96 4,14 

6. klasa VIII A 4,01 4,63 

7. klasa VIII B 3,96 4,47 

 

I SEMESTR 

http://www.brok.pl/
http://www.bip.brok.pl/


~ 19 ~ 

 

RAPORT O STANIE GMINY BROK ZA 2022 R. www.brok.pl  www.bip.brok.pl 
 

 

II SEMESTR 

 

 

 

WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLASISTY: 

 

Matematyka Język polski Język angielski 

 

49 % 

 

56 % 

 

 54,77 % 

 

MATEMATYKA 

1. WYNIKI PORÓWNAWCZE: 

Wyniki szkoły Wyniki  w powiecie Wyniki w województwie 

mazowieckim 

Wyniki w kraju 

 

2020/2021 

 

 

2021/2022 

 

2020/2021 

 

 

2021/2022 

 

2020/2021 

 

 

2021/2022 

 

2020/2021 

 

 

2021/2022 

 

32% 

 

49% 

 

41% 

 

52% 

 

52% 

 

62% 

 

47% 

 

57% 

klasa

IV
klasa

V
klasa

VI
klasa

VII a
klasa

VII b
klasa

VIII a
klasa

VIII b

4,72%

4,04%

4,84%

4,04% 4,14%

4,63%
4,47%
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JĘZYK POLSKI 

1. WYNIKI PORÓWNAWCZE: 

Wyniki szkoły Wyniki w powiecie 

2021/2022 2020/2021 2021/2022 2020/2021 

 

56% 

 

49% 

 

54% 

 

56% 

 

Wyniki w województwie 

mazowieckim 

Wyniki w kraju 

2021/2022 2020/2021 2021/2022 2020/2021 

 

69% 

 

64% 

 

60% 

 

60% 

 

JĘZYK ANGIELSKI 

1. WYNIKI PORÓWNAWCZE: 

Wyniki szkoły Wyniki  w powiecie Wyniki w 

województwie 

mazowieckim 

Wyniki w 

kraju 

 

2020/2021 

 

 

2021/2022 

 

2020/2021 

 

 

2021/2022 

 

2020/2021 

 

 

2021/2022 

 

2020/2021 

 

 

45,73% 

 

54,77% 

 

56,51% 

 

58,94% 

 

71% 

 

72% 

 

66% 

 

JĘZYK NIEMIECKI 

1. W roku szkolnym 2021/2022 po raz pierwszy uczniowie ZPPO w Broku przystąpili  

do egzaminu ósmoklasisty z języka niemieckiego, były to dwie uczennice klasy VIII b. 

 

Wyniki szkoły Wyniki  w powiecie Wyniki w 

województwie 

mazowieckim 

Wyniki w 

kraju 

http://www.brok.pl/
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2020/2021 

 

 

2021/2022 

 

2020/2021 

 

 

2021/2022 

 

2020/2021 

 

 

2021/2022 

 

2021/2022 

 

 

---- 

 

42,00% 

--  

47,07% 

 

--- 

 

57,00% 

 

50,00% 

 

ANALIZA INFORMACJI O GOTOWOŚCI DZIECKA DO PODJĘCIA NAUKI  

W SZKOLE PODSTAWOWEJ: 

 

Liczba dzieci 6 – letnich 22 dzieci. 

Maksymalny wynik w grupie 99% - poziom wysoki. 

Minimalny wynik w grupie 63% - poziom przeciętny.  

Wynik grupy 91% - poziom wysoki. 

 

Obszar rozwoju Wynik grupy Maksymalny 

wynik w grupie  

Minimalny  

wynik w grupie 

fizyczny  90% 100% 76% 

poznawczy 88% 99% 55% 

społeczny 96% 100% 74% 

emocjonalny 90% 100% 62% 

 

 

3) Udział uczniów w konkursach: 

 Ogólnopolski konkurs plastyczny „Odpoczywaj na wsi”;  

 Powiatowy konkurs recytatorski „Ocalić od zapomnienia”; 

 Szkolny konkurs plastyczny„ Maska Karnawałowa”. 

0%
20%
40%
60%
80%

100%

wynik grupy

maksymalny wynik w

grupie

minimalny wynik w

grupie
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4) Europejski Tydzień Sportu 

 sztafetowy bieg na długość “jednego stadionu”; 

 Uczniowie klas IV – VI rywalizowali w unihokeja. 

 

Rok 2022 okazał się jeszcze trudniejszy niż dwa poprzednie i oznaczał dla całej 

społeczności Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku nowe wyzwania. 

Przez cały czas praca odbywała się z echem pandemii w tle i wizją zdalnego 

nauczania, które na szczęście zostało wprowadzone tylko na kilka tygodni po zimowej 

przerwie świątecznej na początku roku. Następny miesiąc tego roku przyniósł kolejne, 

jeszcze straszniejsze zagrożenie w postaci wojny za naszą wschodnia granicą.  

Do ZPPO w Broku natychmiast włączono do społeczności szkolnej dzieci z Ukrainy. 

Dzięki działaniom Dyrektor Szkoły Pani Joanny Ciskowskiej oraz wszystkich 

nauczycieli  i pracowników udało się ponownie zrealizować wiele przedsięwzięć, które 

wykraczają daleko poza podstawowe zadania szkoły, czyli nauczanie i wychowanie. 

Szkoła jak w każdym roku szkolnym stawała się centrum życia kulturalno-społecznego  

w mieście, włączała się w akcje charytatywne, prowadziła szeroko pojęte działania 

profilaktyczne, promowała postawy patriotyczne, a przy tym oczywiście wzbogacała 

swoją bazę lokalową i dydaktyczną oraz wdrażała w codziennej pracy nowe 

technologie.  

 

Oddziały przygotowawcze 

Od 7 marca 2022 r. do Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku 

dołączyła liczna grupa dzieci i młodzieży z Ukrainy - 31 osób. W bardzo krótkim czasie 

zorganizowane zostały zajęcia dla tych dzieci. Nowi uczniowie trafili do dwóch 

oddziałów przygotowawczych, gdzie rozpoczęli naukę języka polskiego. Mieli  

od początku zorganizowane również zajęcia m. in. języka angielskiego, plastyczno-

techniczne czy też wychowanie fizyczne. Pierwsze dni pobytu w szkole miały przede 

wszystkim sprawić, by dzieci z Ukrainy poczuły się bezpiecznie oraz rozpoczęły 

integrację z naszym środowiskiem. Świadectwa szkolne i promocję do klas 

programowo wyższych otrzymało 15 uczniów. Kilkoro z nich oraz nowo przybyłych 

uczniów z Ukrainy kontynuuje naukę w Zespole Publicznych Placówek Oświatowych 

w Broku w bieżącym roku szkolnym.  

 

http://www.brok.pl/
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Nowe pomoce dydaktyczne oraz wzbogacanie bazy lokalowej 

 

 

Gmina Brok otrzymała dofinansowanie w ramach programu Laboratoria 

Przyszłości dla Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku w kwocie 

60.000 zł. Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu do szkoły zakupiony został pakiet 

sprzętu w postaci: drukarki 3D, mikrokontrolerów, stacji lutowniczych, aparatów 

fotograficznych, kamery, robotów edukacyjnych, zestawów do nauki kodowania  

i programowania, wizualizera, mikrofonów, statywu oraz mikroskopów. 

 W ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej 

„Mazowsze dla sportu 2022” Gmina Brok otrzymała dofinansowanie na remont sali 

sportowej przy Zespole Publicznych Placówek Oświatowych w Broku. 

Dzięki pozyskanym funduszom odnowione zostały ściany sali sportowej oraz korytarze 

i łazienki przy sali.  

 6 października w Zespole Publicznych Placówek Oświatowych w Broku odbyło 

się spotkanie z Burmistrzem Gminy Brok Panem Markiem Młyńskim, który przekazał 

zakupione do szkoły książki w ramach programu „Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”.  

http://www.brok.pl/
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Ogólnopolskie programy oraz projekty edukacyjne 

Uczniowie klasy II z Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku brali 

udział w projekcie edukacyjnym wspierającym rozwój czytelnictwa wśród uczniów 

„Czytam z klasą - lekturki spod chmurki". Opiekunem projektu była wychowawczyni 

oddziału pani Magdalena Zawistowska. 

Od września chętni uczniowie z klasy I uczestniczyli w zajęciach dodatkowych 

prowadzonych przez Panią Annę Karczewską-Kłos w ramach Ogólnopolskiego 

Programu "Uczymy Dzieci Programować". 

 Zespół Publicznych Placówek Oświatowych w Broku brał udział  

w ogólnopolskim projekcie „BohaterOn w Twojej szkole”. Projekt dotyczył Powstania 

Warszawskiego, a przede wszystkim żyjących jeszcze Powstańców. Szkolną 

koordynatorką projektu była Pani Izabela Sadłowska, która na lekcjach historii  

w klasach IV-VIII prowadziła zajęcia w ramach tego przedsięwzięcia.  

 Zespół Publicznych Placówek Oświatowych w Broku przystąpił do projektu 

„Lekcja o Funduszach Europejskich VI”, którego organizatorem było Ministerstwo 

Funduszy i Polityki Regionalnej. Szkolną koordynatorką projektu była Pani Izabela 

Sadłowska, która zgłosiła do udziału w zajęciach klasy VIII w ramach lekcji wiedzy  

o społeczeństwie.  

 Uczniowie klas VI i VII od września brali udział w projekcie Fundacji Uniwersytet 

Dzieci pt. "Lekcje z emocjami. Jak dbać o swój nastrój?" Projekt realizowany był przez 

Panią Malwinę Grabowską w ramach zajęć z wychowawcą. Jego celem była pomoc 

uczniom w rozwijaniu samoświadomości i inteligencji emocjonalnej. Również 

http://www.brok.pl/
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uczniowie klasy VIII a po raz kolejny realizowali wraz ze swoją wychowawczynią Panią 

Izabelą Sadłowską w ramach zajęć z wychowawcą tematykę jednego z projektów  

tej fundacji – „Ja w przyszłości. Jak planować swoją karierę?”, który pomoże  

im w wyborze szkoły ponadpodstawowej.  

 Zespół Publicznych Placówek Oświatowych w Broku przystąpił także  

do IX edycji akcji „Zrozumieć statystykę” organizowanej przez Główny Urząd 

Statystyczny w Warszawie. W ramach popularyzowania wiedzy statystycznej  

dla uczniów klas VIII przeprowadzone zostały zajęcia w formie zdalnej na temat „Rynek 

pracy w województwie mazowieckim”. 

 Uczniowie klas I-V uczestniczyli jak co roku w rządowych programach „Owoce 

i warzywa w szkole” oraz „Szklanka mleka”. Uczniowie otrzymywali podczas pobytu  

w szkole owoce i warzywa oraz mleko i jogurty. Celem programów było ukształtowanie 

wśród dzieci zdrowych nawyków żywieniowych. 

Działania profilaktyczne  

W ciągu całego roku szkolnego w Zespole Publicznych Placówek Oświatowych 

w Broku realizowane były różnorodne działania edukacyjno-profilaktyczne. 

 Systematycznie odwiedzali szkołę przedstawiciele Policji, przeprowadzając 

liczne pogadanki, m. in.: „Hejt – mowa nienawiści”, „Handel ludźmi”, „Bezpieczeństwo 

w ruchu drogowym”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Bezpieczne wakacje”, 

„Bezpieczne korzystanie z Internetu i odpowiedzialność prawna nieletnich”. Pogadanki 

przeprowadziły mł. asp. Magdalena Wojciechowska – Chaberska  

oraz st. sierż. Anna Barszcz-Jastrzębska. 

W ramach Mazowieckiego Tygodnia Bezpieczeństwa w Zespole Publicznych 

Placówek Oświatowych w Broku w dniach 16 i 18 maja odbył się egzamin na kartę 

rowerową, do którego przystąpiło 26 uczniów z klas VII i dwie uczennice z klasy VI. 

Uczniów przygotowała i przeprowadziła egzamin Pani Sylwia Lewandowska.  

 28 września Zespół Publicznych Placówek Oświatowych w Broku odwiedzili 

pracownicy z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Ostrowi Mazowieckiej 

wraz z "Mobilną Wystawą Grzybów 2022". Na wystawie zostały zaprezentowane 

najczęściej spotykane w Polsce grzyby kapeluszowe jadalne, niejadalne i trujące. 

Koło wolontariatu 

Nauczyciele i uczniowie ZPPO w Broku od wielu lat włączają się w różnorodne 

akcje mające na celu pomoc słabszym i potrzebującym. W roku 2022 w ZPPO nadal 
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funkcjonowało Szkolne Koło Wolontariatu, którego opiekunką jest Pani Sylwia 

Lewandowska. 

Uroczystości gminne 

Zespół Publicznych Placówek Oświatowych w Broku włączał się do obchodów 

i współorganizacji uroczystości gminnych i lokalnych.  

W dniu 10 kwietnia władze samorządowe Miasta i Gminy Brok wspólnie  

z mieszkańcami oraz uczniami z Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku 

oddali hołd Ofiarom Zbrodni Katyńskiej oraz Tragedii Smoleńskiej. 

3 maja w Broku tradycyjnie miały miejsce uroczyste obchody 231. rocznicy 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja.  

11 listopada szkoła włączyła się też w gminne obchody Święta Niepodległości. 

Części oficjalne uroczystości uświetnił swoją obecnością Poczet Sztandarowy, który 

tworzą uczniowie Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku. Uczniowie 

zaprezentowali również część artystyczną wystawioną na Sali Widowiskowej w Broku. 

W trakcie codziennych działań szkolnych nauczyciele z Zespołu Publicznych 

Placówek Oświatowych w Broku włączają się w różnorodne akcje ogólnopolskie 

promujące pozytywne postawy i działania.  

29 kwietnia uczniowie i nauczyciele wzięli udział w akcji „Sprzątamy dla Polski”. 

Patronat nad akcją objęli Prezes Rady Ministrów oraz Minister Edukacji Nauki. W akcji 

uczestniczyło 270 osób. Zebrano 80 worków śmieci. 

 Jak co roku uczniowie i nauczyciele przyłączyli się też do ogólnopolskiej akcji 

społecznej „Narodowe Czytanie”. Finał 11. już edycji w ZPPO w Broku miał miejsce  

5 września.  

Zespół Publicznych Placówek Oświatowych w Broku 26 października po raz kolejny 

wziął udział w III Międzynarodowej edycji VII Ogólnopolskiej akcji bicia rekordu 

czytania na przerwie „Przerwa na czytanie”. W akcji wzięły udział oddziały 

przedszkolne i klasy I-VIII wraz z nauczycielami. Łączna liczba uczestników bicia 

rekordu w zespole wyniosła 247 osób i została ona doliczona do innych uczestników 

w całej Polsce.  

 Już po raz czwarty uczniowie i nauczyciele z Zespołu Publicznych Placówek 

Oświatowych w Broku przyłączyli się do udziału w akcjach Ministerstwa Edukacji  

i Nauki „Szkoła pamięta” oraz „Szkoła do hymnu”.  
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 W ciągu całego roku odbyły się w Zespole Publicznych Placówek Oświatowych 

w Broku liczne uroczystości, apele, wydarzenia i zabawy. Najważniejsze z nich to: bal 

karnawałowy dzieci z Przedszkola Miejskiego, apel z okazji Narodowego Dnia Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych, obchody Pierwszego Dnia Wiosny, Pasowanie na Czytelnika, 

apel Wielkanocny, apel z okazji Święta Chrztu Polski, wystawa "Ojcowie 

Niepodległości", apel z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, uroczystość  

z okazji Święta Szkoły, obchody Dnia Dziecka i Dnia Rodziny, Spartakiada 

Przedszkolaków, gminny konkurs ”Mam talent”, „Festiwal Kolorów”, „Noc 

Świętojańska” nad Bugiem, wybory do Samorządu Uczniowskiego, obchody 

Europejskiego Dnia Języków Obcych, obchody Dnia Przedszkolaka, ślubowanie 

Uczniów klasy I, Dzień Gier Planszowych, Dzień Drzewa, Dzień Uśmiechu, akademia 

z okazji DEN, obchody Dnia Papieskiego, Dzień Postaci z Bajek, akademia z okazji 

Święta Niepodległości.  

Dodatkowo w ciągu całego roku szkolnego w ZPPO w Broku odbyło się wiele 

szkolnych konkursów oraz szkolnych eliminacji do konkursów gminnych  

i powiatowych.  

Zniesienie obostrzeń pandemicznych pozwoliło na ponowne organizowanie 

różnorodnych wycieczek i wyjazdów.  

Wszystkie działania Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku 

zawsze były nastawione na wszechstronny rozwój Uczniów. W roku 2022 ponownie 

położono nacisk na odbudowywanie relacji po pandemicznej rzeczywistości oraz  

na integrację z dziećmi z Ukrainy, które dołączyły do szkolnej społeczności.  

 

5) Wydatki budżetowe 

 

Przeznaczenie środków Wykonanie w zł 

Wynagrodzenia i pochodne 

wynagrodzeń 

2.266.105,90 

Pozostałe wydatki 557.297,13 

Razem 2.823.403,03 

http://www.brok.pl/
http://www.bip.brok.pl/


~ 28 ~ 

 

RAPORT O STANIE GMINY BROK ZA 2022 R. www.brok.pl  www.bip.brok.pl 
 

 

Na funkcjonowanie Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku w 2022 r.  

Gmina Brok wydatkowała środki finansowe w kwocie 2.823.403,03 zł.  

 

4. Szkoła Podstawowa w Kaczkowie Starym 

 

Szkoła Podstawowa w Kaczkowie Starym jest szkołą z długoletnią tradycją. Pierwsze 

oficjalne informacje o funkcjonowaniu szkoły pochodzą już z lat 40-tych XX wieku.  

Na przełomie lat szkoła funkcjonowała w różnych formach organizacyjnych 

związanych z liczebnością klas. W związku z wejściem w życie ustawy Przepisy 

wprowadzające ustawę – prawo oświatowe a następnie ustawy Prawo oświatowe  

z dnia 1 września 2017 r. uchwałą Nr XXIII/149/2017 Rady Gminy w Broku z dnia  

29 listopada 2017 r. stwierdzone zostało przekształcenie dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Kaczkowie Starym w ośmioletnią szkołę 

podstawową. Przy Szkole Podstawowej w Kaczkowie Starym w 2022 r. funkcjonował 

Punkt Przedszkolny który został utworzony uchwałą Nr X/73/2016 Rady Gminy  

w Broku z dnia 5 lutego 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2228).  

 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. Szkoła funkcjonowała w następującej 

strukturze: 

1) Oddział „0” wraz z Punktem przedszkolnym – 19 osób, w tym 10 dzieci spoza 

terenu gminy Brok; 

2) kl. II – 1 osoby; 

3) kl. III – 4 osoby; 

4) kl. VI – 1 osoba; 

5) liczba zatrudnionych nauczycieli i pracowników obsługi, w tym: 

 w pełnym wymiarze godzin – 5; 

 w niepełnym wymiarze godzin – 4; 

 pracownicy obsługi – 1 osoba. 

Czworo nauczycieli dyplomowanych, jeden mianowany oraz czworo nauczycieli 

bez stopnia awansu zawodowego. 

Zgodnie z planem pracy Rady Gminy w Broku na III kwartał 2021 r. zatwierdzonym 

uchwałą Nr XX/167/2021 Rady Gminy w Broku z dnia 9 grudnia 2021 r.,  
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p. Dyrektor na posiedzeniu wspólnych komisji i sesji Rady Gminy odbytych w miesiącu 

wrześniu 2022 r. przedstawiła informację z działalności Szkoły Podstawowej  

w Kaczkowie Starym za rok szkolny 2021/2022 oraz o stanie przygotowań do nowego 

roku szkolnego 2022/2023. 

 

DZIAŁALNOŚĆ WYCHOWAWCZO - PROFILAKTYCZNA ORAZ 

BEZPIECZEŃSTWO W SZKOLE 

Szkoła Podstawowa w Kaczkowie Starym jest publiczną placówką oświatową, 

realizującą misję służebną wobec uczniów, rodziców i środowiska. Nauczyciele wraz 

z rodzicami, pomimo bardzo małej liczby uczniów, od lat podejmują działania mające 

na celu wszechstronne rozwijanie talentów, zainteresowań i zdolności wychowanków. 

W procesie dydaktyczno - wychowawczym prowadzone były i są starania, aby szkoła 

była drugim domem, który otacza troską i opieką. Kameralna atmosfera sprzyjała 

budowaniu poczucia bezpieczeństwa u dzieci, które mogą swobodnie rozwijać swoje 

umiejętności.  

Jedno dziecko objęte było nauczaniem indywidualnym. Dziecko realizowało 

Indywidualny Program Edukacyjno-Terapeutyczny uwzględniający jego możliwości  

i potrzeby edukacyjne. Zajęcia prowadzone były w formie indywidualnego nauczania  

w warunkach domowych. 

Gmina Brok otrzymała dofinansowanie w ramach programu Laboratoria 

Przyszłości dla Szkoły Podstawowej w Kaczkowie Starym w kwocie 

30.000 zł. Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu do szkoły zakupiony został pakiet 

sprzętu w postaci m. in.: drukarki, aparatu fotograficznego, nagłośnienia wizualizera. 

Na potrzeby Szkoły i Punktu Przedszkolnego zakupiono również ,,magiczny dywan”. 

Magiczny Dywan składa się ze zintegrowanego systemu czujników, wbudowanego 

projektora, wbudowanego komputera oraz zestawu gier i aplikacji przeznaczonych dla 

dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym.  

W 2022 r. współpraca z rodzicami przebiegała prawidłowo. Rodzice chętnie 

angażowali się w życie Szkoły. Współpracowali przy organizacji uroczystości i imprez 

szkolnych. Na zajęciach świetlicy szkolnej uczniowie mieli możliwość odrabiania prac  

domowych, trenowania zdobytych w szkole umiejętności, wspólnego czytania 

interesujących ich książek, wspólnej zabawy z wykorzystaniem m.in. gier 

planszowych, karcianych, edukacyjnych, magicznego dywanu.  
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W roku szkolnym 2021/2022 dzięki hojności sponsora, jakim był Bank 

Spółdzielczy w Ostrowi Mazowieckiej powiększył się księgozbiór biblioteki szkolnej. 

Szkoła dostała wiele egzemplarzy lektur szkolnych, co bardzo ucieszyło młodych 

czytelników, chętnie wypożyczających najnowsze nabytki szkolnej biblioteki. Od lipca 

2022 r. obowiązki dyrektora szkoły pełni p. Sylwia Łyszkowska.  

 

WYDARZENIA, WYCIECZKI, ZABAWY 

W ciągu roku szkolnego 2021/2022 dzieci brały czynny udział w inscenizacjach 

na Dzień Edukacji narodowej, apelu z okazji Narodowego Święta Niepodległości, 

,,Jasełkach”, apelu z okazji Święta Uchwalenia Konstytucji  3- go Maja, przedstawienia 

z okazji Dnia Rodziny. 

Ze względu na tradycję obchodzone były takie uroczystości jak Andrzejki, Mikołajki, 

zorganizowano Bal Karnawałowy, czy też „topienie Marzanny” w pierwszym dniu 

wiosny. Uroczyście świętowany był  Dzień Dziecka. Zorganizowana została również 

akcja „Sprzątanie Świata”. W szkole kultywowana jest tradycja i dbanie o szacunek dla 

historii przez uporządkowanie przez uczniów pobliskiego grobu żołnierza poległego 

podczas wojny.  

Zarówno w pierwszym jak i w drugim półroczu dzieci brały udział w ,,nietypowych 

świętach” takich jak: Dzień Postaci z Bajek, ,,Dzień Pluszowego Misia”, ,,Dzień Ziemi”. 

Dzieci uczestniczyły w programach edukacyjnych i ekologicznych projektach ,,Dzieci 

uczą rodziców”, ,,Program z Pandą”. Swoją wiedzę i doświadczenie pogłębiały 

podczas spotkań z Policjantem, p. Leśniczym, na warsztatach kulinarnych,  

na warsztatach ,,układania bukietów z kwiatów” pokazie chemicznym, oglądając 

teatrzyki. 

Uczniowie szkoły brali udział w wycieczkach do: 

 Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu oraz ziołowego Zakątka w Korycinach, 

 do Warszawy na wystawę LEGO i do Sali zabaw; 

 do Płatkownicy - spotkanie z alpakami. 

KONKURSY 

W roku szkolnym 2021/2022 dzieci brały udział w konkursach takich jak: 

 ,,Najpiękniejsze miejsce w mojej rodzinnej miejscowości”; 

 ,,Wiersz o moim mieście Brok”; 

 ,,Najładniejsza kartka Bożonarodzeniowa”; 
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 ,,Bezpiecznie na wsi mamy bo ryzyko upadków znamy”; 

 ,,Odliczam do wiosny”; 

 ,,Najładniejsza kartka Wielkanocna 2022”; 

 ,,Portret mojej mamy”; 

 ,,Bajka o krzywym lesie”. 

Wydatki budżetowe 

Przeznaczenie środków Wykonanie w zł 

Wynagrodzenia i pochodne 

wynagrodzeń 

412.674,67 

Pozostałe wydatki 77.697,61 

Razem 490.372,28 

 

Na funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Kaczkowie Starym w 2022 r.  Gmina Brok 

wydatkowała środki finansowe w kwocie 490.372,28 zł.  

 

5. Biblioteka Publiczna w Broku. 

Organizacja Biblioteki 

Biblioteka Publiczna w Broku funkcjonuje jako samodzielna instytucja kultury, wpisana 

do rejestru instytucji kultury pod Nr 1/2003 z dnia 29 października 2003 roku 

prowadzonego przez Gminę Brok. 

 Biblioteka Publiczna w Broku działa na podstawie: 

 Ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej  (Dz. U. z 2020 r. poz.194), 

 Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), 

 Statutu Biblioteki Publicznej w Broku z dnia 25 września 2015 r. 

Budżet Biblioteki 

Biblioteka Publiczna w Broku finansowana jest z budżetu Gminy Brok. 

1. Dotacja Organizatora – 262 000,00 zł. 

2. Dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. Priorytet K.I. 1.1. Zakup i zdalny  

dostęp do nowości wydawniczych na lata 2021–2025 – edycja 2022. w kwocie  
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– 7 000,00 zł. Z pozyskanego dofinansowania zakupiono 221 nowości 

wydawniczych. 

3. Dotacja z Fundacji PZU na realizację projektu pn. „Malowane słowem i muzyką”  

w kwocie 47 600,00 zł. 

4. Dotacja z Lokalnej Grupy Działania „Zielone Sioło”  na realizacje projektu 

pn. „Biblioteka pod chmurką” wysokości 8000,00 zł w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020 Działanie 19 "Wsparcie rozwoju lokalnego 

w ramach inicjatywy LEADER" Poddziałanie 19.2 "Wsparcie na wdrażanie operacji  

w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność". 

5. Dotacja z programu Instytutu Książki „Kraszewski. Komputery dla bibliotek”  

w wysokości 18 990,00 zł.  

6. Dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  

w kwocie 30 000,00 zł na przedsięwzięcie społeczno-kulturalne pn. „42. Dni Broku 

i Puszczy Białej”. 

Kadra biblioteczna 

W 2022 roku w Bibliotece Publicznej w Broku zatrudnienie wyglądało następująco: 

 dyrektor - umowa o pracę - pełen etat; 

 młodszy bibliotekarz – od 20.09.2021 r. do 16.09.2022 r.-  urlop rodzicielski; 

29.10.2022r – długotrwałe zwolnienie lekarskie; 

 młodszy bibliotekarz – od 15.06.2021 r. umowa na czas określony - zastępstwo  

na ½ etatu; 

 młodszy bibliotekarz – od 01.04.2021 r. – 31.12.2023r. – umowa na czas 

określony. 

Zbiory biblioteczne 

 Podstawą działania Biblioteki Publicznej w Broku stanowiły jej zbiory 

biblioteczne. Były one przedmiotem szczególnej troski kadry bibliotecznej, 

co przejawiało się nie tylko w dbałości o wartość, estetykę i stan fizyczny księgozbioru, 

lecz również w jego systematycznym odnawianiu. Z zasobów ubytkowane były  

na bieżąco książki zdezaktualizowane i zniszczone, a nadające się do użytku – 

poprawiane. Pozyskiwanie nowych wydawnictw następowało poprzez zakup  

ze środków budżetowych biblioteki, dotacji celowych z Ministerstwa oraz drogą darów 

przekazywanych na rzecz biblioteki.   
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Zakupy książkowe i dary czytelników 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. w Bibliotece Publicznej w Broku znajdowało się 14694 

woluminy. W 2022 roku przybyło 788 woluminów, z tego z zakupu  754 woluminów  

na łączną kwotę  22 252,00 zł. 

►Z budżetu Organizatora zakupiono 533 woluminy na kwotę 15205,00 zł. 

►Z programu  MKiDN pozyskano kwotę w wysokości 7000,00 zł, za którą zakupiono 

221 nowości wydawniczych.   

►Biblioteka wzbogaciła się również o 34 woluminy książek otrzymanych jako dary,  

o wartości 47,00 zł.   

►Biblioteka Publiczna w Broku wykupiła dostęp do Internetowej platformy Legimi - 

największego serwisu z wirtualną literaturą – 5 kodów za kwotę 795,00 zł. 

 

 

 

Zestawienie zakupionych woluminów: 

 

 

Rok 

2022 

Wartość zakupów 

w [zł] 

Ze środków 

Organizatora  

Z MKiDN Dary czytelników 

15205,00 zł 533 woluminów - - 

7000,00 zł - 221 woluminów - 

  47,00 zł - - 34 woluminów 

 

Ubytkowanie książek 

Troska o zbiory biblioteczne obejmowała m.in. systematyczne ubytkowanie 

woluminów. Selekcja książek zniszczonych i zdezaktualizowanych pozwalała  

na zapewnienie atrakcyjności księgozbioru, a zarazem pozbywanie się zniszczonych 

bądź niepożądanych jednostek inwentarzowych. W 2022 r. ubytkowano 2538 

woluminów. 

Zakup czasopism 

Uzupełnieniem zbiorów były prenumerowane czasopisma i prasa bieżąca. W roku 

2022 prenumerowano 12 tytułów czasopism dla dzieci, młodzieży  

i dorosłych. Na czasopisma w 2022 r. wydatkowana została kwota  w wysokości 

1081,00 zł. 
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Zbiory specjalne 

Biblioteka Publiczna w Broku posiada również zbiory specjalne – książki mówione  

tzw. audiobooki w ilości 121 sztuk. 

Nowe Usługi Biblioteki: 

- Dostęp do Internetowej platformy Legimi 

- Usługa „Książka na telefon” 

- Cyfrowa wypożyczalnia międzybiblioteczna Academica 

Obsługa czytelnicza 

Użytkownicy Biblioteki i odwiedziny w ciągu roku 

Wyszczególnienie Stan liczbowy ogółem 

Użytkownicy zarejestrowani w Bibliotece 413 

Czytelnicy 411 

Odwiedziny w Bibliotece 4115 

 

Struktura czytelników według wieku: 

do lat 5    6-12 

lat 

13-15 

lat    

16-19 

lat 

20-24 

lat    

25-44 

lat    

45-60 

lat   

powyżej  

60 lat        

31 88     43   23   21            93                              38   74 

 

 

 

8%

21%

10%

6%
5%

23%

9%

18%

Struktura Czytelników według wieku

do 5 lat 6-12 lat 13-15 lat 16-19 lat 20-24 lata 25-44 lata 45-60 lat powyżej 60 lat
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Struktura czytelników według zajęcia: 

Osoby uczące się            Osoby pracujące         Pozostali 

215 111 85 

                                                     

 

 

Wykorzystanie usług bibliotecznych 

 

Liczba wypożyczeń i udostępnień w ciągu roku: 

Rok 2022 Na zewnątrz Na miejscu 

Książki 5620 1183 

Czasopisma 32 10 

Zbiory specjalne 2 0 

 

Promocja biblioteki, książki, czytelnictwa 

Biblioteka Publiczna w Broku działała i działa na rzecz społeczności lokalnej i gminy 

Brok. W profesjonalny i wszechstronny sposób stara się zaspokajać potrzeby 

informacyjne, edukacyjne i kulturalne swoich Czytelników. Jest miejscem przyjaznej  

i aktywnej przestrzeni, otwartej dla Czytelników w każdym wieku. Aktywność ta, nie 

sprowadza się jedynie do gromadzenia i wypożyczania zbiorów. Nieustannie i na różne 

sposoby staramy się, aby nasi mieszkańcy mogli rozwijać swoje pasje, pogłębiać 

wiedzę i zainteresowania. Biblioteka organizuje różnego rodzaju akcje biblioteczne, 

konkursy, wystawy książek, spotkania autorskie, lekcje biblioteczne, zajęcia 

artystyczne, wieczorki poetyckie, zajęcia podczas wakacji oraz ferii zimowych. 

Struktura Czytelników według zajęcia

osoby uczące się osoby pracujące pozostali

http://www.brok.pl/
http://www.bip.brok.pl/


~ 36 ~ 

 

RAPORT O STANIE GMINY BROK ZA 2022 R. www.brok.pl  www.bip.brok.pl 
 

Biblioteka za swoją aktywna działalność została wyróżniona w konkursie Nocy 

Bibliotek 2022 na najciekawsze, wyróżniające się wydarzenia tegorocznej akcji 

pod hasłem „To się musi powieść”.   

Projekty 

Pozyskiwanie środków finansowych na rozwijanie działalności kulturalno – 

edukacyjnej Biblioteki Publicznej w Broku. 

W wyniku podjętych starań w 2022 r. do budżetu Biblioteki Publicznej w Broku trafiły 

dodatkowe środki finansowe, w łącznej kwocie 113 190,00 zł na realizację projektów.  

 Dotację w wysokości 1600,00 zł ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na spektakl profilaktyczno – edukacyjny; 

 Dofinansowania ze środków Fundacji PZU w wysokości 47 600,00 zł  

na cykl spotkań pt. „Malowane słowem i muzyką”. Wkład własny wyniósł - 

5008,24 zł. W ramach realizacji projektu odbyły się spektakle teatralne, warsztaty 

twórcze, warsztaty emisji oraz modulacji głosu, dykcji, koncerty muzyki 

klasycznej i rozrywkowej, a także konkurs na wykonanie własnej książki, w 

ramach współpracy z Fundacją PZU, do apteczki bibliotecznej trafiło 112 nowych 

pozycji; 

 Dofinansowanie w wysokości 8000,00 zł. na projekt pn. „Biblioteka pod chmurką” 

dofinansowany został w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014 - 2020 Działanie 19 "Wsparcie rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy 

LEADER" Poddziałanie 19.2 "Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność". Wkład własny wyniósł 

290,40 zł. W ramach otrzymanych środków zakupione zostało wyposażenie 

biblioteki;  

 Dofinansowanie ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. Księgozbiór powiększył się o książki na kwotę 7000 zł dzięki 

udziałowi w konkursie Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa, Priorytet K.I. 

1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych na lata 2021–2025 – edycja 

2022; 

 Dofinansowanie z Instytutu Książki pn. „Kraszewski. Komputery dla bibliotek” w 

wysokości 18 990,00 zł, z czego wkład własny wyniósł 3 639,22 zł.  Biblioteka 

zakupiła 1 laptop, 2 komputery stacjonarne wraz z niezbędnym 

oprogramowaniem, 4 czytniki książek elektronicznych, jednostkę zasilającą UPS, 
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dysk zewnętrzny, listwy zasilające, drukarkę kolorową oraz robot Photon z matą 

edukacyjną; 

 Za udział w projekcie "Sieć na Kulturę w podregionie ostrołęckim", polegającym 

na przeprowadzeniu cyklu zajęć "Dziennikarstwo on-line" Biblioteka otrzymała 

bezpłatnie sześć tabletów; 

 Dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w 

kwocie 30 000 zł na przedsięwzięcie społeczno-kulturalne pn. „Dni Broku i 

Puszczy Białej”.  

Współpraca ze środowiskiem lokalnym 

W podejmowanych działaniach i inicjatywach Biblioteka współpracuje  

z następującymi instytucjami i organizacjami działającymi na terenie gminy Brok: 

 Urząd Gminy Brok; 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej; 

 Zespół Publicznych Placówek Oświatowych w Broku; 

 Szkoła Podstawowa w Kaczkowie Starym; 

 Parafia w Broku; 

 Zespół Ludowy Jarzębina; 

 Klub Seniora w Broku; 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Laskowiźnie. 

 

6. Klub Seniora w Broku. 

Klub „Senior+” w Broku został utworzony na mocy zarządzenia Nr 44/2018 

Burmistrza Gminy Brok z dnia 12 grudnia 2018 r. Przesłanką utworzenia Klubu była 

potrzeba integracji i aktywizacji społecznej oraz zaspokajania potrzeb kulturalnych 

środowiska osób starszych w gminie Brok, w tym oferty prozdrowotnej, edukacyjnej, 

kulturalnej, rekreacyjnej itp. w zależności od potrzeb. 

Spotkania w Klubie Seniora w 2022 r. odbywały się trzy razy w tygodniu:  

w poniedziałki, środy oraz piątki. Klubowicze poprzez zróżnicowany program spotkań, 

mieli okazję rozwijać swoje zainteresowania oraz pasje, a także zadbać o dobrą 

kondycję ducha i ciała. Raz w tygodniu prowadzone były dla grupy zajęcia 

gimnastyczne, które odbywały się w budynku oraz na powietrzu. Seniorzy poprzez 

wspólne przygotowywanie posiłków mieli okazję do podzielenia się swoimi 

doświadczeniami kulinarnymi, wzajemnego inspirowania się oraz zacieśniania 
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wzajemnych relacji. 

Pod kierunkiem opiekuna Klubu, Seniorzy doskonalili swój warsztat manualny, 

poprzez udział w zajęciach kreatywnych, takich jak: malowanie farbami, tworzenie eko 

dekoracji do pomieszczeń, układanie kompozycji florystycznych na spotkania 

okolicznościowe w Klubie Seniora, zdobienie przedmiotów użytku codziennego, jak 

również wykonywanie kotylionów na Święta Narodowe.  

W ramach projektu pt. „III Wieki Kurpi Białych” Seniorzy wzięli udział  

w warsztatach twórczych organizowanych w Bibliotece Publicznej w Broku. 

Klubowicze pod okiem specjalistów uczyli się tworzyć palmy wielkanocne, oklejanki 

kurpiowskie oraz własnoręcznie wykonali świece z wosku pszczelego. 

Członkowie Klubu Seniora mieli również okazję uczestniczyć w spotkaniach 

autorskich, m.in. z Panią Pauliną Płatkowską oraz Panią Marią Magdaleną 

Trzaskowską. 

Seniorzy bardzo licznie i chętnie wzięli udział w Kameralnym Wieczorku 

Poetyckim organizowanym przez Bibliotekę Publiczną w Broku. To wydarzenie 

ośmieliło Klubowiczów, do podzielenia się swoją twórczością z szerszą widownią, 

 a także zmotywowało słuchaczy do spróbowania swoich sił w różnych formach 

literackich. We wrześniu Klub Seniora w Broku uczestniczył w Narodowym Czytaniu 

organizowanym przez Bibliotekę Publiczną w Broku. W XI odsłonie akcji propagującej 

znajomość literatury narodowej, czynnie wzięła udział przedstawicielka Klubu, Pani 

Marianna Goral.  

Poza przedsięwzięciami związanymi ze sztuką, czy kulturą Seniorzy wzięli 

udział w spotkaniu z policjantami. 4 kwietnia, 15 lipca oraz 2 grudnia dzielnicowa gminy 

Brok  mł. asp. Magdalena Wojciechowska- Chaberska przypomniała o podstawowych 

zasadach bezpieczeństwa na drodze, podczas pobytu w domu i na zakupach.  

Na zakończenie ostatniego spotkania, członkowie Klubu Seniora otrzymali opaski 

odblaskowe przekazane przez Starostwo Powiatowe.  

Inicjatywy podejmowane w ramach działalności Klubu Seniora pomagały jego 

członkom otwierać się na nowe możliwości oraz motywowały do dalszego rozwoju.  

Na początku stycznia tego roku sześć pań zdobyło dyplom ukończenia kursu języka 

Angielskiego online dla Seniorów ,,Komunikatywny Senior” organizowanego przez 

Wydział Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego,  który trwał  od 3.11.21 

do 18.01.22. 
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Klub Seniora brał również udział w wyjazdach na seanse filmowe do kina 

Ostrovia w Ostrowi Mazowieckiej, wieczorkach tanecznych, spotkaniu ogniskowym 

oraz wycieczce do ,,Sielskiego Domu i Ogrodu” w Złotorii. W ramach spotkań  

w Klubie Seniora członkowie chętnie spędzają czas na wspólnym śpiewaniu piosenek 

rozrywkowych oraz pieśni ludowych . Niektóre członkinie Klubu rozwijają również swój 

talent wokalny w Zespole Ludowym ,,Jarzębina”.  

Przynależność do Klubu Seniora w Broku pozwalało jego członkom zdobywać 

nowe umiejętności oraz doskonalić te już zdobyte. Największą wartością spotkań  

w Klubie Seniora jest możliwość oderwania się od trosk dnia codziennego, 

zacieśniania więzi między sobą oraz wymieniania się życiowymi doświadczeniami.  

W 2022 r. działalność Klubu Seniora w Broku finansowana była w 100 % ze środków 

pochodzących z budżetu Gminy Brok. 

 

7. Współpraca z innymi jednostkami, instytucjami i społecznościami 

samorządowymi. 

1) Ochotnicza Straż Pożarna w Broku. 

Na terenie Gminy Brok działa jedna jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej.  

W 2022 r. OSP Brok funkcjonowała w następującej strukturze organizacyjnej: 

a) Zarząd OSP 

Prezes 

Wiceprezes 

- Zbigniew Wójcicki 

- Dariusz Ciskowski 

Naczelnik  - Tomasz Kaczmarczyk 

Z-ca naczelnika - Waldemar Brzostek 

Sekretarz - Martyna Wójcicka 

Skarbnik - Paweł Grabowski 

Gospodarz - Grzegorz Olkowski 

Kronikarz - Patryk Borowy 

Członek 

zarządu 
- Michał Ruciński 

Zgodnie z planem pracy Rady Gminy w Broku na I kwartał 2022 r. zatwierdzonym 

uchwałą Nr XX/167/2021 Rady Gminy w Broku z dnia 9 grudnia 2021 r.,  
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Ochotnicza Straż Pożarna w Broku, corocznie w I kwartale przedstawia Radzie Gminy 

w Broku informację o stanie bezpieczeństwa. Naczelnik OSP na posiedzeniu 

wspólnych komisji i sesji Rady Gminy odbytych w miesiącu lutym 2022 r. przedstawił 

informację z działalności OSP w Broku w 2022 r.  

W 2022 roku do Ochotniczej Straży Pożarnej wpłynęło 75 alarmów dotyczących 

zdarzeń na terenie miasta i gminy Brok z czego:  

• 16 stanowiły pożary, 

• 58 stanowiły miejscowe zagrożenia, 

• 1 alarm fałszywy. 

Względem roku poprzedniego ogólna liczba wpływających alarmów do OSP Brok 

zwiększyła się o 29%. 

Występujące pożary na terenie miasta i gminy Brok wg przypuszczalnej przyczyny 

zdarzenia: 

 Nieostrożność Osób Dorosłych (NOD) przy posługiwaniu się ogniem otwartym, 

w tym papierosy, zapałki – 7 pożarów, 

 Wady urządzeń i instalacji elektrycznych, w szczególności przewody, osprzęt 

oświetlenia, odbiorniki bez urządzeń grzewczych – 1 pożar, 

 Wady urządzeń grzewczych na paliwo stałe – 1 pożar, 

 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych na paliwo stałe – 3 pożary, 

 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych na paliwo ciekłe – 1 pożar, 

 Samozapalenie biologiczne – 1 pożar, 

 Inne przyczyny – 2 pożary. 

Występujące miejscowe zagrożenia na terenie miasta i gminy Brok  

wg przypuszczalnej przyczyny zdarzenia: 

 Wady urządzeń i instalacji elektrycznych, w szczególności przewody, osprzęt 

oświetlenia, odbiorniki bez urządzeń grzewczych – 3 zdarzenia, 

 Wady środków transportu – 1 zdarzenie, 

 Nieprawidłowa eksploatacja środków transportu – 1 zdarzenie, 

 Niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu – 5 zdarzeń, 

 Huragany, silne wiatry, tornada – 14 zdarzeń, 

 Nietypowe zachowania zwierząt, owadów, stwarzające zagrożenie –  

10 zdarzeń, 

 Inne przyczyny – 24 zdarzenia. 
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W wyniku pożarów oraz miejscowych zagrożeń na terenie miasta i gminy Brok w 2022 

roku odnotowano 2 ofiary śmiertelne oraz 8 osób rannych. W porównaniu do roku 2021 

liczba ta wzrosła odpowiednio: 

- ofiary śmiertelne – o 200%, 

- osoby ranne – bez zmian. 

Na bezpieczeństwo publiczne i ochronę p.poż – OSP w Broku Gmina Brok w 2022 r. 

wydatkowała łącznie 93.964,49 zł. Struktura wydatków przedstawiała się następująco: 

 

 

Przeznaczenie środków Wydatki w zł 

Wynagrodzenia, pochodne 

wynagrodzeń, diety 

23.195,50 

Zakup materiałów i wyposażenia 12.219,07 

Przekazane dotacje na zakup ubrań 

ochronnych oraz środki finansowe na 

remont strażnicy 

(w tym środki z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa 

Mazowieckiego) 

41.900,00 

Pozostałe wydatki 16.649,92 

Razem 93.964,49 

 

 

2) Starostowo Powiatowe w Ostrowi Mazowieckiej 

Gmina Brok współpracuje z samorządem powiatowym i jego jednostkami 

organizacyjnymi  przy realizacji inwestycji  leżących w interesie społecznym  

i gospodarczym gminy. Na realizację ewentualnych poszczególnych zadań 

podpisywane są umowy i porozumienia. Prowadzone wspólnie inwestycje dot. przede 

wszystkim dofinansowania  przebudowy dróg powiatowych położonych na terenie 

gminy Brok. Gmina Brok prowadzi również stałą współpracę z jednostkami 

organizacyjnymi Starostwa tkj. Powiatowy Urząd Pracy, Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie, czy Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności.  
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3) Policja 

Gmina Brok prowadzi bieżącą współpracę z Komendą Powiatową Policji w Ostrowi 

Mazowieckiej oraz Komisariatem Policji w Małkini Górnej. Mając na względzie 

bezpieczeństwo mieszkańców, w budynku wielofunkcyjnym przy ul. Pułtuska 22  

w Broku zorganizowany został Policyjny Punkt Przyjęć Interesantów. Funkcjonariusze 

Komisariatu Policji w Małkini Górnej obecni byli w każdy czwartek w godz. 1000-1200. 

W 2022 r. Dzielnicową w Gminie Brok była sierż. szt. Magdalena Wojciechowska-

Chaberska. 

Zgodnie z planem pracy Rady Gminy w Broku na I kwartał 2022 r. zatwierdzonym 

uchwałą Nr XX/167/2021 Rady Gminy w Broku z dnia 9 grudnia 2021 r.,  

Komisariat Policji w Małkini Górnej, corocznie w I kwartale przedstawia Radzie Gminy 

w Broku informację o stanie bezpieczeństwa. P. Komendant Komisariatu Policji  

na posiedzeniu wspólnych komisji i sesji Rady Gminy odbytych w miesiącu lutym  

2022 r. przedstawiła w/w informację.  

W 2022 na terenie miasta i gminy Brok stwierdzono ogółem 34 przestępstwa. 

Jest to o 10 przestępstw mniej niż w roku 2021.  

Pod względem terytorialnym dane przedstawiają się następująco: 

 

Liczba przestępstw w podziale na kategorie w 2022 roku na terenie miasta i gminy 

Brok: 

 O charakterze kryminalnym – 16; 

 Z zakresu siedmiu kategorii najbardziej uciążliwych – 7; 

 Inne przestępstwa np. niealimentacja, oszustwa.  

Wykrywalność ogólna przestępstw wynosiła – 66,67% na terenie miasta Brok  

oraz 54,55% na terenie gminy Brok. 

Łączna liczba zgłoszonych interwencji na terenie Gminy Brok w 2022 roku wynosiła 

331. Jest to 132 zgłoszenia mniej niż w roku 2021. 

23

11
Przestępstwa na terenie miasta Brok

Przestępstwa na terenie gminy Brok
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Przedstawione przez Komisariat Policji w Małkini Górnej dane dot. liczby zdarzeń 

drogowych, zarówno kolizji jak i wypadków drogowych zwiększyły się w stosunku  

do roku 2021. 

Jednym z narzędzi służącym do wymiany informacji między społeczeństwem, a Policją 

jest Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. W 2022 roku na trenie miasta i gminy 

Brok mieszkańcy nanieśli łącznie 47 zagrożeń. Podczas weryfikacji potwierdzono  

37 zgłoszeń, co stanowi 79% wszystkich zgłoszeń, nie potwierdzono 10 zgłoszeń,  

co stanowi 21% wszystkich zgłoszeń.  

Procedurą Niebieskie Karty za terenie Gminy Brok objęte zostały 3 rodziny. Jednym  

z głównych czynników wpływających na konieczność podjęcia interwencji przez Policję 

jest nadużywanie alkoholu przez sprawców interwencji i wszczynanie awantur 

domowych podczas, których sprawcy stosują przemoc wobec swoich bliskich.  

 

4) Międzygminny Związek „Ziemia Ostrowska” 

Gmina Brok do Międzygminnego Związku „Ziemia Ostrowska” przystąpiła na mocy 

uchwały Rady Gminy i Miasta Brok Nr XI/55/1991 z dnia 28 marca 1991 r.  

W 2019 r. przedstawicielem Gminy Brok w Związku poza Burmistrzem Gminy Brok  

p. Markiem Młyńskim był Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady 

Gminy w Broku p. Jan Borowy.  

5) Gmina Brok prowadzi również bieżącą współpracę z: 

a) Lokalną Grupą Działania Zielone Sioło z siedzibą w Ostrowi Mazowieckiej, 

do której przystąpiła na mocy uchwały Nr II/63/2008 Rady Gminy w Broku z dnia  

11 grudnia 2008 r.  

b) Nadbużańską Lokalną Organizacją Turystyczną w Siedlcach, do której przystąpiła  

na mocy uchwały Nr V/28/2007 Rady Gminy w Broku z dnia 13 kwietnia 2007 r. 

Obie organizacje zajmują się promocją regionu oraz działalnością na rzecz poprawy 

infrastruktury turystycznej oraz tworzeniem lokalnych systemów informacji 

turystycznej promujących produkty turystyczne.  

 

IV. Informacje finansowe o gminie Brok. 

1. Budżet Gminy Brok na rok 2022 został przyjęty uchwałą Nr XXI/175/2021 Rady 

Gminy w Broku w dniu 9 grudnia 2021 r. W 2022 r. podjęto siedem uchwał 

zmieniających uchwałę budżetową oraz jedenaście zarządzeń wprowadzających 
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zmiany w budżecie gminy.  

Budżet Gminy za 2022 r. zamknął się nadwyżką budżetową w kwocie 2 088 592,69 zł, 

przy planowanym deficycie w kwocie 28.499,95 zł. 

Przychody budżetu na dzień 31.12.2022 r. zrealizowano na łączną kwotę  

3 595 208,80 zł, w tym z tytułu: 

 nadwyżki z lat ubiegłych, pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne, 

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 9 ustawy o finansach publicznych – 

480 231,76 zł; 

 niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

9 ustawy finansach publicznych – 1 864 977,04 zł; 

 wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych – 1 250 000,00 zł. 

Rozchody budżetu wyniosły 350.000,00 zł, w tym dokonano spłaty: 

 raty kredytu zaciągniętego w Banku Spółdzielczym na pokrycie deficytu roku 

2018 - 300.000,00 zł- spłacony w całości, 

 raty kredytu zaciągniętego w Banku Spółdzielczym na pokrycie deficytu roku 

2020 na kwotę 50.000 zł, 

Gmina spłaciła również 66.259,28 zł należnych odsetek od zaciągniętych kredytów  

i pożyczek. 

Dochody budżetowe zrealizowano w kwocie 20.316.562,92 zł, w tym: 

1) dochody bieżące wykonano w kwocie 19.436.744,95 zł, w tym: 

 dochody z subwencji ogólnej wyniosły 4.164.954,00 zł, 

 dochody z tytułu dotacji i środków na cele bieżące wyniosły 3.445.776,35 zł, 

 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych (PIT) wyniosły 4.587.967,57 zł, 

 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

prawnych (CIT) wyniosły 10.035,00 zł, 

 dochody z tytułu podatków i opłat wyniosły 1.848.650,70 zł, 

 środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa wyniosły 596.055,04 zł 

 pozostałe stanowiły kwotę 4.783.306,29 zł, 

2) dochody majątkowe wyniosły 879.817,97 zł w tym: 
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 dochody ze sprzedaży majątku wyniosły 26.430,20 zł, 

 z tyt. przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

wyniósł 10.428,42 zł, 

 dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje  

wyniosły 842.959,35 zł. 

Wydatki budżetowe zrealizowano w kwocie 18.227.970,23 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące stanowiły kwotę 15.751.249,83 zł, a wydatki majątkowe wyniosły 

2.476.720,40 zł. Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem wyniósł 13,59 %. 

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 2022 r. wyniosła 

3.685.495,12 zł. 

Wolne środki z tytułu nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

(o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) za rok 2022 

wyniosły 3.403.471,11 zł, niewykorzystane środki pieniężne wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych wyniosły 1.930.330,38 zł. 

Zadłużenie Gminy Brok na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosiło ogółem 900.000,00 zł  

i dotyczyło zadłużenia wobec: 

 Banku Spółdzielczego z tyt. zaciągniętych kredytów – 900.000,00 zł. 

Dług Gminy stanowił 4,43% wykonanych dochodów. 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 

1 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), w stosunku  

do dochodów gminy na koniec 2022 r. wyniósł 29,72%. Wieloletnia prognoza 

finansowa gminy Brok na lata 2022-2032 przedstawia informację o spełnieniu 

wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 cytowanej ustawy. 

Przeprowadzona analiza na podstawie rocznych sprawozdań z wykonania budżetu 

Gminy Brok za 2022 rok obrazuje stabilną sytuację finansową gminy. Szczegółowe 

sprawozdanie Burmistrza Gminy Brok z dnia 28 marca 2023 r. z wykonania budżetu 

Gminy Brok za 2022 rok opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy Brok. 

Stawki podatkowe w gminie Brok obowiązujące w 2022 r.: 

1. od 1 m² powierzchni gruntu: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,79zł, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi 
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płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – 4,93 zł od 1 ha, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego –0,30 zł, 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie  

z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777),  i położonych  

na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkalną, usługową albo zabudowę 

o przeznaczeniu mieszkalnym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, 

jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął 

okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego – 2,24 zł, 

2. od 1 m² powierzchni użytkowej budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,74 zł, 

b)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej- 20,48 zł, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 

kwalifikowanym materiałem siewnym – 11,42 zł, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów  

o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 

4,46 zł, 

e) budynki pozostałe lub ich części: 

 zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 8,30 zł, 

 szopy, składy, garaże – 4,57 zł, 

 inne niż wymienione pod lit. B – 8,20 zł, 

3. od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust.1 pkt. 3 i ust. 3-7 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

Z zakresu podatkowego z 2022 r. Burmistrz Gminy wydał 2184 decyzji wymiarowych 

ustalających i określających zobowiązania podatkowe oraz zmieniających 

zobowiązania podatkowe. Ponadto wysłano 268 zawiadomień i upomnień. Wydano 

158 decyzji w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej. 
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V. Informacja o stanie mienia komunalnego. 

 W skład mienia komunalnego Gminy Brok wchodzą: 

 środki pieniężne (budżetowe), 

 rzeczy ruchome (maszyny, urządzenia, środki transportu, materiały), 

 nieruchomości (grunty / budynki) przyjęte w trybie komunalizacji lub nabyte 

przez gminę, 

 urządzenia i instalacje sieciowe infrastruktury technicznej (wodociągowe, 

kanalizacyjne, ujęcia i stacje uzdatniania wody itp.), jeżeli nie stanowią 

własności innych podmiotów. 

Gmina gospodaruje wszystkimi składnikami swojego majątku jako właściciel  

i rozporządza nimi we wszystkich formach określonych prawem tj: sprzedaje, 

wydzierżawia, użycza i wynajmuje. 

 Dochody z majątku komunalnego są dochodami własnymi budżetu gminy, 

natomiast koszty eksploatacji i modernizacji oraz nabycia składników majątkowych są 

wydatkami budżetu gminy. Majątek nieruchomy gminy można podzielić na grunty, 

obiekty budowlane i pozostałą infrastrukturę: wodociągi, sieci kanalizacyjne i drogi. 

I. Ogółem gmina posiada 112,1 ha gruntów o wartości szacunkowej  

ok. 16.819.019 zł. 

Na grunty składają się: 

 drogi  i  ulice                 - pow. 67,3 ha           - o wartości  7.769.282 zł. 

 grunty  rolne                 - pow. 10,8 ha           - o wartości      157.979 zł. 

 działki  budowlane       - pow. 10,1 ha            - o wartości  3.186.200 zł. 

 tereny  rekreacyjne       - pow. 13,4 ha           - o wartości   3.217.300 zł. 

 grunty  pozostałe          - pow. 10,5 ha           - o wartości   2.488.258 zł. 

 

Ogółem obiekty budowlane i infrastrukturalne oszacowane są na ok. 30,0 mln zł. 

Są to: budynki mieszkalne komunalne, budynki szkolne w Broku i Kaczkowie 

Starym wraz z wyposażeniem, zabudową towarzyszącą (obiekty sportowe, place 

zabaw, boiska) i infrastrukturą techniczną, świetlice w Bojanach i Laskowiźnie, 

budynek, w Broku przy ul. Czuraj, budynek wielofunkcyjny przy ul. Pułtuskiej, 

budynek Urzędu Gminy wraz z wyposażeniem, zabudową towarzyszącą  
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i urządzeniami infrastruktury technicznej, budynki gospodarcze, garażowe, baza 

sprzętu referatu komunalnego z zabudową oraz infrastrukturą techniczną, szalet 

miejski w Broku, pozostała infrastruktura techniczna: wodociągi na terenie miasta  

i gminy, kanalizacja sanitarna w Broku, stacja wodociągowa w Bojanach, studnie 

głębinowe w Kaczkowie Starym,  stacja uzdatniania wody w Broku, oczyszczalnia 

ścieków wraz z infrastrukturą, składowisko odpadów – po rekultywacji, most  

na rzece Brok. 

Wskazane mienie komunalne zbilansowane w wyniku przeprowadzonej 

inwentaryzacji, uzupełniane elementami przejętymi – stanowi majątek Gminy. 

Mienie komunalne służy społeczeństwu poprzez wykorzystanie w różnych formach. 

W części administrowane jest przez jednostki organizacyjne podległe Radzie 

Gminy w Broku, w części użytkowane  przez instytucje i osoby prawne, z którymi 

zawierane są odpowiednie umowy co do sposobu i zasad użytkowania tych 

gruntów, jak  i budynków oraz wnoszenia z tego tytułu stosownych opłat. 

Sposób gospodarowania mieniem komunalnym w 2022 r. przedstawia  

się następująco: 

 dokonano sprzedaży działki o pow. 0,0300 ha będącej przedmiotem 

użytkowania wieczystego na rzecz wieczystego użytkownika, przeznaczonej 

pod budownictwo letniskowe za kwotę 6900,00 zł; 

 przekształcono prawo użytkowania wieczystego w prawo własności na rzecz 

wieczystego użytkownika działki przeznaczonej pod budownictwo 

mieszkaniowe o pow. 0,0320 ha za kwotę 4.900,00 zł. 

 w wyniku komunalizacji Gmina Brok nabyła na własność działki stanowiące 

poszerzenie ulicy Traugutta w Broku o łącznej powierzchni 0,0123 ha,  

o wartości: 1094,70 zł. 

  przez zasiedzenie Gmina nabyła na własność działkę stanowiącą ulicę 

Traugutta o pow. 0,1270 ha, o wartości 11.303,00 zł. 

 na rzecz Gminy dokonano darowizny działki stanowiącej drogę wewnętrzną 

przy ulicy Głębokiej o pow. 0,1667 ha, o wartości 8.000,00 zł. 
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Inne formy 

(udział w  

spółkach, 

akcjach, 

wierzytelno

ści)  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

 

1. 

Grunty  

ogółem 

(ha); w 

tym: 

 

45,0 

 

-0,2 

 

 

44,8 

 

5.147.859 

 

3.060.600 

 

242.878 

 

598.400 
- 

 

57.927 

rolne 10,8 - 10,8   4559 - 104.420 49.000 - 23.379 

działki 

budowla

ne 

10,2 - 0,1 10,1 2.966.500 - - 219.700 - 16.600 

tereny 

rekreacy

jne 

13,5 -0,1 13,4 1.368.500 1.698.100 -  150.700 - 10.900 

pozostał

e 
10,5 - 10,5 808.300   1.362.500  138.458 

  

179.000 
- 7.048 

2. Lasy 

(ha) 

- - - - - - - - - 

3. Parki  

(ha) 

- - - - - - - - - 

 

 

4. 

Budynki 

– liczba  

ogółem; 

w tym: 

 

15 

 

- 

 

15 

 

8.429.752 

 

- 

 

609.738 

 

- 

 

- 

 

14.234 

mieszkal

ne 
3 - 3 - - 232.603 - - 5.977 

obiekty  

szkolne 
2 - 2 3.935.160 - - - - - 

obiekty 

kulturaln

e 

4 - 4 2.511.024 - - -   -  
- 

pozostał

e obiekty 

użyteczn

ości 

publiczn

ej 

6 - 6 1.983.568 - 377.135 - - 

 

4.625 
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- i

n

n

e 

- - - - - - - - 

3.632 

 

5. 

Budowle 

i 

urządze

nia 

technicz

ne: 

        
 

Wodocią

gi: 

- 

długość 

w km 

 

36,3 

 

+0,1 

 

36,4 

 

2.552.045 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

110.860 

Kanaliza

cja: 

- 

długość 

w km 

11,2 +0,2 11,4 3.746.237 - - - - 241.367 

Oczyszc

zalnie 

ścieków 

[szt.] 

 

1 

 

- 

 

1 

 

4.803.518 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Składowi

ska 

odpadó

w 

(liczba) 

 

1 

 

-1 

 

0 

 

- 

 

  - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

ulice, 

drogi  
67,0 +0,3 67,3 7.769.282 - - - - 26.298 

Stacje 

uzdatnia

nia wody 

2 - 2 1.262.530 - - - - - 

obiekty 

sportow

e 

5 - 5 2.471.641 - - - - - 

studnia 

głębinow

a 

2 - 2 
      

106.038 
- - - - - 

Inne 10 - 10 
   

1.205.609    
- - - - - 

6. Środki 

transport

u 

(szt.) 

 

17 

 

- 

 

17 

 

858.077 

 

   - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

7. Inwestyc

je - stan 

zaangaż

owania 

(zł.) 

 

516.34

5 

 

+647

.425 

 

1.163.

820 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

8. Lokaty 

kapitało

we 

- - - - - - - - - 

9. Pożyczki 

udzielon

e 

( w zł.) 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 
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10. Obligacj

e własne 

sprzeda

ż (w zł) 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

11. Pozostał

e 

jednostki 

- - - - - - - - - 

12. Związki 

komunal

ne i 

stowarzy

szenia 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

VI. Działalność inwestycyjna. 

W trosce o stabilny rozwój Gminy, mając na uwadze polepszenie warunków życia 

mieszkańców w roku 2022 wykonano kolejne inwestycje, które mają służyć przede 

wszystkim dobru mieszkańców. W roku 2022 na wydatki majątkowe poniesiono  

na kwotę 2476720,40 zł, co stanowi 13,59 % ogółem poniesionych wydatków 

z budżetu Gminy. 

 

POZYSKANE DOFINANSOWANIA 

 

Na realizację zadań pozyskano dotacje z następujących źródeł: budżet 

Województwa Mazowieckiego, Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Warszawie, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej, z programów  unijnych PROW 2014-2020, PO Polska Cyfrowa, 

Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych, Rządowy 

Fundusz Rozwoju Dróg. 

Mając na względzie stabilny rozwój Gminy oraz polepszenie warunków życia 

mieszkańców w roku 2023 wykonano szereg inwestycji. Spośród działań 

prowadzonych przez Gminę do szczególnie ważnych dla rozwoju lokalnego należy 

zaliczyć m.in.: 
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1. INWESTYCJE Z PROGRAMU RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: 

 

1) PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH: 

a) Remont budynku z przeznaczeniem na pomieszczenia biblioteki  

i zagospodarowanie wokół budynku oraz modernizacja boiska sportowego  

w Broku. 

Zadanie polegało na remoncie cz. budynku wielofunkcyjnego przy ul. Pułtuskiej  

w Broku z przeznaczeniem na powiększenie siedziby Biblioteki Publicznej  

oraz zagospodarowanie terenu wokół budynku, w celu poszerzenia działalności 

kulturalnej i społecznej instytucji. W ramach modernizacji boiska, w systemie 

zaprojektuj i wybuduj, wymieniona została nawierzchnia boiska, zagospodarowany 

teren wokół obiektu, wykonane zostanie oświetlenie, trybuny, mała architektura  

i zieleń. Cała inwestycja zostanie zrealizowana do końca czerwca 2023 r. W 2022 r. 

podpisano umowy na realizacje poszczególnych części zadania z trzema 

wykonawcami. Do końca listopada 2022 r. zakończono prace wewnątrz budynku oraz 

większość robót związanych z zagospodarowaniem terenu. Opracowano również 

dokumentację projektową modernizacji boiska. Przewidywany koszt inwestycji wynosi 

3 720 761,00 zł, z czego dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 

wyniesie 3 284 676,76 zł.  

Do końca roku 2022 wydatkowano na realizację zadania kwotę 770 334,70 zł.  
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b) Modernizacja cz. ul. Strażackiej, cz. ul. Wójcickiego, ul. Wyzwolenia i ul. Cichej 

w Broku 

Inwestycja zostanie realizowana w formule zaprojektuj i wybuduj. Zadanie polega  

na modernizacji cz. ul. Strażackiej, cz. ul. Wójcickiego, ul. Wyzwolenia i ul. Cichej  

w Broku. W ramach inwestycji zostanie opracowana dokumentacja projektowa  

i uzyskane wszelkie niezbędne opinie, uzgodnienia i zezwolenia. Roboty budowlane 

będą polegały na wykonaniu nowej twardej nawierzchni na ww. ulicach, wykonaniu 

nowych chodników dla poprawy bezpieczeństwa pieszych. W ramach zadania  

w przypadku wystąpienia kolizji z istniejącą infrastrukturą energetyczną  

lub telekomunikacyjną zostanie ona przebudowana. Przewidywana wartość inwestycji 

wynosi 1 317 640,00 zł,  kwota  dofinansowania  z Rządowego Funduszu Polski Ład 

stanowi 950.000,00 zł. Planowany termin realizacji całości zadania to połowa 2024 r.  

c) Budowa stacji uzdatniania wody i wodociągu w miejscowości Kaczkowo Stare 

gm. Brok 

Zakres zadania obejmuje budowę stacji uzdatniania wody oraz sieci wodociągowej  

w miejscowości Kaczkowo Stare. W ramach inwestycji zostanie opracowana 

dokumentacja projektowa, uzyskane zostaną wszelkie wymagane prawem pozwolenia 

i uzgodnienia. Zadanie obejmuje wykonanie wszelkich robót budowlanych  

i montażowych w poszczególnych branżach budowy obiektu i ujęcia wody. W ramach 

inwestycji zostanie również zaprojektowana i wybudowana sieć wodociągowa, która 

zapewni dostawę wody do gospodarstw domowych położonych na terenie 

miejscowości Kaczkowo Stare. W roku 2022 opracowany został program funkcjonalno-

użytkowy oraz rozpoczęto procedurę przetargową w celu wyłonienia wykonawcy 

inwestycji. Przewiduje się, że zadanie zostanie zrealizowane do połowy 2025 r. 

Planowany koszt zadania 5720000,00 zł, dotacja z Rządowego Funduszu Polski Ład 

Programu Inwestycji Strategicznych stanowi 4.750.000,00.  

 

2. ZADANIE Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU DRÓG 

W 2022 roku została zrealizowana inwestycja pn. „Poprawa bezpieczeństwa 

ruchu drogowego na 1 przejściu dla pieszych w Broku na ul. Jana Pawła II droga 

gminna nr 260320W, na której dofinansowanie Gmina pozyskała dotację z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 200 000,00 zł. Zadanie polegało na wykonaniu 

wyniesionego  przejścia dla pieszych wraz z przebudową chodnika i nawierzchni  
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w obrębie oddziaływania przejścia. W celu podniesienia bezpieczeństwa wykonano 

bariery ochronne, oświetlenie, nowe oznakowanie. Całkowity koszt realizacji inwestycji 

wyniósł 339 689,53 zł.  

 

 

 

W dniu 4 listopada 2022 r., odbyła się uroczystość oddania do użytkowania 

drogi powiatowej nr 2657W Brok – Stare Kaczkowo. Przecięcia wstęgi, a tym 

samym symbolicznego otwarcia drogi, dokonał m.in. I Wicewojewoda Mazowiecki  

P. Sylwester Dąbrowski. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 4.736.842,67 zł. 

Zadanie dofinansowano ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  

oraz środków rezerwy subwencji ogólnej. Na realizację zadania Gmina Brok udzieliła 

Powiatowi Ostrowskiemu wsparcia finansowego w wysokości 1.005.262,00 zł.  

W ramach zadania przebudowano 1,7 km drogi. Wykonano jezdnię z betonu 

asfaltowego o szerokości 5,5 m, pobocza o szerokości 1,0 m, miejscowo chodnik  

o szerokości 1,5 m oraz perony przystankowe. Wzdłuż drogi zostały przebudowane 

zjazdy na działki przyległe. Częściowo wybudowano nowe rowy, a te już istniejące 

zostały oczyszczone i pogłębione. 
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3. Nowy maszt z flagą Rzeczypospolitej Polskiej 

Na Skwerze Niepodległości w Broku został zamontowany nowy maszt z flagą 

Rzeczypospolitej Polskiej. Dotację celową z budżetu państwa pozyskano w ramach 

Projektu "Pod biało-czerwoną", którego celem było uczczenie 100 rocznicy Bitwy 

Warszawskiej. Dofinansowanie stanowiło 100 % kosztów kwalifikowanych zadania  

i wyniosło 7982,70 zł. Ta patriotyczna inicjatywa, zrealizowana została pod honorowym 

patronatem Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego. Umieszczenie flagi  

na maszcie w wyjątkowym miejscu  to dowód na to, jak ważne są symbole narodowe  

w życiu Polaków. Symbole, za które życie w walce o wolność Ojczyzny poświęcali nasi 

przodkowie.  

 

4. ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH ŚRODKÓW UNIJNYCH 

W dniu 27 września 2022 r.  została podpisana umowa o dofinansowanie w ramach 

środków unijnych PROW 2014-2020 inwestycji w zakresie gospodarki wodno-

ściekowej na terenie gminy Brok. Dotacja wynosi 2 294 676,00 zł natomiast planowany 

całkowity koszt zadania stanowi 2 878 824,00 zł. W ramach projektu zostanie 

rozbudowane ujęcie wody w miejscowości Bojany oraz wybudowane zostanie ok. 400 

mb sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Żurawieniec w Broku. Rozbudowa stacji 

uzdatniania wody w Bojanach przewiduje wykonanie drugiej studni głębinowej, 

ustawienie zbiorników retencyjnych, remont budynku i instalacji elektrycznych, zakup 

agregatu na wypadek braku prądu. Zadanie będzie realizowane w 2023 roku.   
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W roku 2022 prowadzone były również roboty budowlane związane z budową sieci 

kanalizacji sanitarnej w ul. Spokojnej i na osiedlu „Ludwinowo” w Broku. Inwestycja 

objęta jest dofinansowaniem unijnym z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020. Całkowity koszt zadania wynosi 2 756 942,74 zł, dotacja stanowi 63,63 % 

kosztów kwalifikowanych zadania tj. 1 429 425,00 zł. W roku bieżącym zakończono 

budowę kanalizacji na ul. Spokojnej w Broku, gdzie wykonano również zgodnie  

z zaleceniem Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków badania 

archeologiczne. Wybudowano również sieć kanalizacyjną na ulicach osiedla 

„Ludwinowo”. Pozostała część zadania tj. budowa kanalizacji na ul. Tartacznej  

i włączenie do istniejącej sieci na ul. Jana Pawła II, zostanie zrealizowana  

do połowy 2023 r.  

 

5. INWESTYCJE Z DOFINANSOWANIEM Z BUDŻETU WOJEWÓDZTWA 

MAZOWIECKIEGO  

Gmina Brok otrzymała środki w wysokości 187 500,00 zł z budżetu Województwa 

Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury 

Sportowej „Mazowsze dla sportu 2022” na realizację zadania pn.: „Remont sali 

sportowej przy Zespole Placówek Oświatowych w Broku”. Dotacja celowa stanowi 

75 % kosztów kwalifikowanych. W ramach prac remontowych odnowione zostały 

ściany na sali sportowej, korytarzach i w łazienkach, wykonano zostanie remont 

posadzki, wyremontowano pomieszczenia prysznicowe, wymieniono kasetony  

na sufitach.  
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W ramach dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego w roku 2022 r. Gmina 

pozyskała również  środki w wysokości 30 000,00 zł na remont garażu w budynku 

strażnicy OSP w Broku oraz w wysokości 5950,00 zł na zakup wyposażenia dla Straży 

– 2 komplety umundurowania.  

W roku 2022 Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w ramach 

dofinansowania z Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw przyznał Gminie 

Brok dwie dotacje po 10 000,00 zł: na wykonanie oświetlenia na ul. Podducze w Broku 

oraz remont  chodnika na odcinku 100 m przy ul. Brzostowej. Dotacje stanowiły 50 % 

kosztów kwalifikowanych zadań.   

W 2022 r. przystąpiono również do opracowania dokumentacji projektowych  

na modernizację ulic na osiedlu „Ludwinowo” w Broku oraz skrzyżowania ul. Głębokiej  

i ul. Jana Pawła II w Broku przy stacji paliw. Projekty zostaną wykonane do sierpnia 

2023 r.  

W roku 2023 opracowana została również dokumentacja projektowa rozbudowy drogi 

gminnej pomiędzy Kaczkowem Nowym i Kaczkowem Starym. W 2023 r. zostanie 

przeprowadzona procedura związana z uzyskaniem zezwolenia na realizację 

inwestycji drogowej.  

 

6. ZADANIA Z ZAKRESU OCHORNY ŚRODOWISKA 

Azbest 

W roku 2022 Gmina Brok otrzymała dofinansowanie z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania pn.: „Usuwanie 

wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Brok” w kwocie 19.319,77 zł.  W ramach 

zadania dokonano demontażu, załadunku, transportu i unieszkodliwienia płyt 

azbestowo – cementowych stanowiących pokrycia dachowe w ilości 4,72 tony  

oraz odbioru, załadunku, transportu  i unieszkodliwienia płyt azbestowo - cementowych 

w ilości 41,8 tony.  Łącznie, w roku bieżącym przekazano na składowisko odpadów 

niebezpiecznych 46,520 ton wyrobów zawierających azbest pochodzących  

z 18 gospodarstw domowych. Gmina Brok, każdego roku stara się wspomóc 

mieszkańców w realizacji zadania związanego z usuwaniem wyrobów zawierających 

azbest z dachów budynków zlokalizowanych na terenie naszej gminy. Wnioski  

o dofinansowanie usuwania szkodliwego azbestu przyjmowane są w trybie ciągłym. 
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Jeżeli pojawi się tylko możliwość pozyskania środków ze źródeł zewnętrznych na ww. 

zadanie, Gmina Brok wystąpi  o dofinansowanie na jego realizację. 

Odbiór folii rolniczych 

W roku 2022 Gmina Brok po raz kolejny otrzymała środki z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na  realizację zadania pn.: 

„Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań  

po nawozach i typu Big – Bag” . Dofinansowanie w formie dotacji wynosiło 6.455,65 

zł, co stanowiło 100 % kosztów netto realizacji zadania. Podatek VAT nie stanowił 

kosztu kwalifikowanego przedsięwzięcia. Łączna masa odebranych odpadów 

pochodzących z działalności rolniczej poddana odzyskowi  lub unieszkodliwieniu 

wyniosła 15,295 ton. 

 

VII. Gospodarka komunalna. 

 

 Zadania z zakresu gospodarki komunalnej wykonywane są przez Referat 

Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Brok. Zadania obejmują: 

1) Gospodarkę wodnokanalizacyjna, 

2) Gospodarkę odpadami, 

3) Utrzymanie czystości obiektów użyteczności publicznej. 

 

 

1) Gospodarka wodnościekowa 

Sołectwa posiadające sieć wodociągową  7 

Stacje uzdatniania wody     2 

Długość zbiorczej sieci wodociągowej   38,59 km 

Ilość przyłączy wodociągowych   1222 szt. 

Pobór wody z SUW w Broku   145 200 m³ 

Pobór wody z SUW w Bojanach       9 600 m³ 

 

Sołectwa posiadające sieć kanalizacyjną 1 

Miejska oczyszczalnia ścieków   1 

Długość zbiorczej sieć kanalizacyjnej  10,97 km 

Ilość przyłączy kanalizacyjnych   330 szt. 
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Indywidualne oczyszczalnie ścieków   29 szt. 

Szamba przydomowe     529 

Ilość ścieków odebranych     37 200 m³ 

w tym dowożonych                 10 955 m³ 

  

W roku 2022 wykonano prace związane z budową sieci kanalizacyjnej  

na ul. Spokojnej. Ruszyły prace związane z budową kanalizacji w pasie ulic: 

Żurawieniec, Tartaczna, Jarzębinowa, Akacjowa, Jaśminowa, Kalinowa, 

Modrzewiowa. Planowane są dalsze inwestycje z zakresu gospodarki 

wodnościekowej. Posiadamy dokumentację projektową dla budowy kanalizacji w ulicy: 

Rybackiej. Planowana jest też budowa sieci wodociągowej we wsiach Kaczkowo Stare 

wraz ze Stacją Uzdatniania wody, Kaczkowo Nowe i Zamoście. 

Obowiązujące stawki za wodę i kanalizację: 

– 2,55 zł netto za 1 m³ wody, 

– 3,96 zł netto za 1 m³ kanalizacji. 

stawka za odbiór ścieków dowożonych: 

– 25,00 zł brutto za 1 m³ ścieków na terenie miasta, 

– 27,50 zł brutto za 1 m³ ścieków na terenie gminy. 

 

2) Gospodarka odpadami 

 W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

od 1 lipca roku 2013 gminy zostały obarczone zdaniami dotyczącymi zbierania  

i składowania odpadów komunalnych, oraz windykacją związanych z tym należności 

od mieszkańców. Kolejne nowelizacje w/w ustawy nałożyły na rady gmin obowiązek 

uchwalenia ryczałtu, którym objęte są nieruchomości letniskowe. Od początku system 

przyjęty w gminie Brok zakładał segregację u źródła. 

 

 W roku 2022 na terenie gminy Brok zebrano następujące ilości odpadów 

komunalnych: 
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Lp. Kod 

odpadu 

Rodzaj odpadu Masa 

odebranych 

odpadów 

w Mg 

1 150101 Opakowania z papieru i tektury 9,7200 

2 200135* Zużyte urządzenia elektryczne i elektronicz. inne niż 

wymienione w 200121 200123 

5,0100 

3 20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 23,2200 

4 150107 Opakowania ze szkła 54,9600 

5 200132 Leki inne niż 200131 0,0320 

6 200201 Odpady ulegające biodegradacji 56,6800 

7 150106 Zmieszane odpady opakowaniowe 119,7200 

8 200399 Odpady komunalne nie wymienione w innych 

podgrupach 

20,8600 

9 200136 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne 

niż wymienione w 20 01 21, 200123 i 20 01 35 

3,7100 

10 200301  Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 515,1800 

Łącznie 809,0920 

 

W roku 2022 stawki miesięczne za odbiór segregowanych odpadów komunalnych 

wynosiły: 

 Za odbiór segregowanych odpadów komunalnych w przypadku budynków 

zamieszkałych całorocznie naliczano je od osoby i wynosiły one: 

 od 1 osoby w przypadku gdy gospodarstwo posiada kompostownik - 16,00 zł; 

 od 1 osoby w przypadku gdy gospodarstwo nie posiada kompostownika - 

20,00 zł. 

 Ryczałt roczny od budynku letniskowego wynosił 191,00 zł.  

 W roku 2022 nie odbierano w ramach systemu odpadów komunalnych  

od instytucji. 

 Stawki podwyższone za wystawienie niesegregowanych odpadów 
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komunalnych stanowiły trzykrotność stawki podstawowej dla odpadów 

segregowanych 

 W roku 2022 odpady komunalne z terenu gminy Brok odbierał Zakład 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. 07-300 Ostrów Mazowiecka ul. B. Prusa 66. 

 

3) Utrzymanie czystości obiektów użyteczności publicznej 

 W 2022 r. Gmina Brok we własnym zakresie kadrowo – organizacyjnym dbała  

o utrzymanie w czystości obiektów użyteczności publicznej, zieleni, skwerów, ciągów 

pieszych i parkingów, a w razie potrzeby wykonywane były niezbędne remonty bądź 

też usuwał powstające awarie. Oprócz wcześniej wymienionych, wśród 

wykonywanych zadań były zrealizowano: 

– remont chodnika z kostki brukowej na ulicy Brzostowej wraz z oznakowaniem 

pionowym; 

– wymianę złoża filtracyjnego na stacji uzdatniania wody (trzy filtry); 

– remonty dróg, prace pielęgnacyjne przy utrzymaniu zieleni miejskiej. 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego - węgla dla gospodarstw domowych Gmina Brok 

realizowała to zadanie poprzez organizację składu węgla, który usytuowany został  

przy ulicy Komorówka w Broku. W tym celu został przygotowany utwardzony plac do 

składowania zakupionego węgla.  

 

VIII. Realizacja uchwał Rady Gminy w Broku. 

Stosownie do art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) Burmistrz Gminy Brok jest organem wykonawczym 

Gminy, do którego zadań należy m.in. wykonywanie uchwał Rady Gminy w Broku. 

Realizując obowiązki nałożone przepisami ustawy samorządowej Burmistrz Gminy 

Brok przy pomocy Urzędu Gminy realizował uchwały podjęte przez Radę Gminy  

w 2022 r. w sposób określony uchwałami. W 2022 roku Rada Gminy obradowała  

i podejmowała stosowne uchwały zgodnie z planem pracy Rady przyjętym uchwałą  

Nr XX/167/2021 z dnia 9 grudnia 2021 r. Wypełniając dyspozycję zawartą w planie 

pracy w 2022 r. Rada Gminy obradowała na 7 sesjach zwyczajnych  

oraz 1 nadzwyczajnej, na których podjęła 58 uchwał. Wśród podjętych przez Radę 

uchwał większość dotyczyła spraw z zakresu zmian wprowadzanych w budżecie 
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gminy, zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy, pomocy społecznej, 

gospodarki odpadami, spraw związanych z oświatą i ochroną środowiska. Podjęte 

przez Radę Gminy uchwały Burmistrz Gminy zgodnie z art. 90 ust. 1 i 2 ustawy  

o samorządzie gminnym przekazał w nieprzekraczalnym terminie 7 dni do organów 

nadzoru jakimi są w zakresie zgodności z prawem – Wojewoda Mazowiecki,  

a w zakresie spraw finansowych – Regionalna Izba Obrachunkowa. Zgodnie z ustawą 

o dostępie do informacji publicznej, wszystkie uchwały opublikowane zostały  

w Biuletynie Informacji Publicznej, zaś uchwały stanowiące akty prawa miejscowego 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. Wszystkie uchwały zostały 

przez organ wykonawczy Gminy wykonane z zachowaniem procedur i terminów 

określonych uchwałami i przepisami prawa.  

Szczegółowy sposób wykonania uchwał zawiera poniższa tabela. 

 

L.p. 

Uchwała – 

Nr porządkowy,  

data 

Opis wykonania (przebieg 

realizacji np. podjęte akty 

wykonawcze, przyczyny 

braku efektywności) -

wnioski 

Uchwała  

Obowiązująca 

-0 

Nieobowiązująca 

-N 

Uwagi 

1. 

Uchwała 

 Nr XXI/177/2022 

z dnia  

31 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia planu 

dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego dla 

nauczycieli oraz maksymalnej 

kwoty dofinansowania  

w 2022 r. za kształcenie 

nauczycieli zatrudnionych w 

gminnych jednostkach 

oświatowych. 

Uchwała weszła w życie 

 z dniem podjęcia. 

O  

2. 

 

Uchwała 

 Nr XXI/178/2022 

z dnia  

31 stycznia 2022 r. 

w sprawie rodzaju świadczeń 

przyznawanych w ramach 

pomocy zdrowotnej oraz 

warunków i sposobów ich 

przyznawania dla nauczycieli 

szkół i przedszkola 

O  
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prowadzonych przez  

Gminę Brok w 2022 r.  

Uchwała weszła w życie 

 z dniem podjęcia. 

 

3. 

Uchwała  

Nr XXI/179/2022 

z dnia  

31 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie funduszu 

sołeckiego. 

Uchwała weszła w życie 

 z dniem podjęcia. 

 

O  

4. 

Uchwała  

Nr XXI/180/2022 

z dnia  

31 stycznia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia 

„Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy 

Brok w 2022 roku”. 

Uchwała weszła w życie po 

upływie 14 dni od publikacji w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego  

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2022 r. poz. 1495) 

O  

5. 

Uchwała  

Nr XXI/181/2022 

z dnia  

31 stycznia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia 

ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od domku 

letniskowego na 

nieruchomości albo innej 

nieruchomości 

wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe. 

 Uchwała weszła w życie po 

upływie 14 dni od ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego  

O  
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(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2022 r. poz. 1496). 

6. 

Uchwała  

Nr XXI/182/2022 

z dnia  

31 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie przekazania 

wniosku według właściwości. 

Uchwała weszła w życie 

 z dniem podjęcia. 

O  

7. 

Uchwała  

Nr XXI/183/2022 

z dnia  

31 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie odwołania 

Skarbnika Gminny Brok. 

Uchwała weszła w życie  

z dniem podjęcia. 

 

O  

8. 

Uchwała  

Nr XXI/184/2022 

z dnia  

31 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie powołania 

Skarbnika Gminy Brok. 

Uchwała weszła w życie 

 z dniem podjęcia. 

 

O  

9. 

Uchwała  

Nr XXII/185/2022 

z dnia  

18 marca 2022 r. 

 

W sprawie poparcia wyboru 

Błogosławionego Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego na 

Patrona Powiatu 

Ostrowskiego. 

Uchwała weszła w życie  

z dniem podjęcia. 

O  

10. 

Uchwała  

Nr XXII/186/2022 

z dnia  

18 marca 2022 r. 

 

 

 

W sprawie świadczeń 

przyznawanych w ramach 

pomocy zdrowotnej oraz 

warunków i sposobów ich 

przyznawania dla nauczycieli 

szkół i przedszkola 

prowadzonych przez Gminę 

Brok w 2022 r. 

O  
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Uchwała weszła w życie po 

upływie 14 dni od ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego  

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2022 r. poz. 3498) 

11.  

Uchwała  

Nr XXII/187/2022 

z dnia  

18 marca 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz 

przeciwdziałania Narkomanii 

na rok 2022. 

Uchwała weszła w życie  

z dniem podjęcia. 

O  

12. 

Uchwała  

Nr XXII/188/2022 

z dnia  

18 marca 2022 r. 

W sprawie zasad 

przyznawania i wysokości diet 

oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla radnych i 

przewodniczących organów 

wykonawczych jednostek 

pomocniczych. 

Uchwała weszła w życie po 

upływie 14 dni od ogłoszenia w 

Dzienniku  

Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego  

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2022 r. poz. 3499) 

O  

13. 

Uchwała  

Nr XXII/189/2022 

z dnia  

18 marca 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników 

Ochotniczej Straży Pożarnej 

uczestniczących w działaniach 

ratowniczych, akcjach 

O  
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ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach. 

Uchwała weszła w życie po 

upływie 14 dni od ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego  

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2022 r. poz. 3500) 

14. 

 

Uchwała  

Nr XXII/190/2022 

z dnia  

18 marca 2022 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi 

Ostrowskiemu  

Uchwała wchodzi w życie z 

dniem podjęcia. 

O  

15. 

Uchwała  

Nr XXII/191/2022 

z dnia  

18 marca 2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej  

na 2022 r. 

Uchwała weszła w życie z 

dniem podjęcia.  

( Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2022 r. poz. 3501) 

O  

16. 

Uchwała  

Nr XXII/192/2022 

z dnia  

18 marca 2022 r. 

Zmieniająca uchwałę w 

sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Brok na lata 

2022-2032. 

Uchwała weszła w życie  

z dniem podjęcia. 

O  

17. 

Uchwała  

Nr XXIII/193/2022 

z dnia  

13 maja 2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej  

na 2022 r. 

Uchwała weszła w życie z 

dniem podjęcia  

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2022 r. poz. 5787) 

O  
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18. 

 

Uchwała  

Nr XXIII/194/2022 

z dnia  

13 maja 2022 r. 

 

Zmieniająca uchwałę w 

sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Brok na lata 

2022-2032. 

Uchwała weszła w życie  

z dniem podjęcia. 

O  

19. 

Uchwała  

Nr XXIII/195/2022 

z dnia  

13 maja 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia oceny 

zasobów pomocy społecznej 

gminy Brok za rok 2021. 

Uchwała weszła w życie z 

dniem podjęcia. 

 

O  

20. 

Uchwała 

Nr XXIII/196/2022 

z dnia  

13 maja 2022 r. 

 

Zapewnienia obsługi 

administracyjnej, finansowej i 

organizacyjnej Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Broku. 

Uchwała weszła w życie po 

upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2022 r. poz. 5788) 

 

N- 

Uchylona 

uchwałą Nr 

XXVI/211/2022  

z 30.09.2022 r. 

 

21. 

 

Uchwała  

Nr XXIII/197/2022 

z dnia  

13 maja 2022 r. 

 

w sprawie upoważnienia do 

załatwiania indywidualnych 

spraw z zakresu świadczeń 

pieniężnych dla podmiotów 

zapewniających 

zakwaterowanie i wyżywienie 

obywatelom Ukrainy. 

O  
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Uchwała weszła w życie po 

upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2022 r. poz. 5789) 

22. 

Uchwała  

Nr XXIII/198/2021 

z dnia  

13 maja 2022 r. 

 

w sprawie określenia górnych 

stawek opłat za usługi w 

zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są 

zobowiązani do ponoszenia 

opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na 

rzecz Gminy Brok 

Uchwała weszła w życie po 

upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2022 r. poz. 5790) 

 

N 

Uchylona 

uchwałą Nr 

XXVII/220/2022  

z 18.11.2022 r. 

 

23. 

Uchwała  

Nr XXIII/199/2022 

z dnia  

13 maja 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia 

projektu Regulaminu 

dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Brok. 

Uchwała weszła w życie z 

dniem podjęcia 

 

O  

24. 

 

 

Uchwała  

 

w sprawie 

przekazania/przejęcia dróg 

O  
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Nr XXIII/200/2022 

z dnia  

13 maja 2022 r. 

lokalnych wybudowanych w 

ramach inwestycji GDDKiA 

pn.”Rozbudowa DK8 dla 

parametrów drogi ekspresowej 

na odcinku Wyszków – granica 

województwa podlaskiego 

odcinek I” 

Uchwała weszła w życie z 

dniem podjęcia. 

25. 

Uchwała 

Nr XXIV/201/2022 

z dnia 

17 czerwca 2022 r. 

 

W sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Gminy Brok 

wotum zaufania. 

Uchwała weszła w z dniem 

podjęcia. 

 

O  

26. 

Uchwała 

Nr XXIV/202/2022 

z dnia 

17 czerwca 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego 

Gminy Brok za 2021 r. oraz 

sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy za 2021 r. 

Uchwała weszła w z dniem 

podjęcia. 

 

O  

27. 

Uchwała 

Nr XXIV/203/2022 

z dnia 

17 czerwca 2022 r. 

W sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Gminy Brok 

absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2021 r. 

Uchwała weszła w życie z 

dniem podjęcia. 

 

O  

28. 

Uchwała 

Nr XXIV/204/2022 

z dnia 

17 czerwca 2022 r. 

W sprawie zapewnienia 

obsługi finansowej Zespołu 

Publicznych Placówek 

Oświatowych w Broku. 

N 

Uchylona 

uchwałą Nr 

XXVI/211/2022  
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Uchwała weszła w życie po 

upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2022 r. poz. 6910) 

z 30.09.2022 r. 

29. 

 

Uchwała 

Nr XXIV/205/2022 

z dnia 

17 czerwca 2022 r. 

 

W sprawie określenia średniej 

ceny jednostki paliwa w 

Gminie Brok na rok szkolny 

2022/2023. 

Uchwała weszła w życie po 

upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2022 r. poz. 6911) 

N 

Uchylona 

uchwałą Nr 

XXVII/227/2022  

z 29.12.2022 r. 

 

30. 

 

Uchwała 

Nr XXIV/206/2022 

z dnia 

17 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 r.  

Uchwała weszła w życie z 

dniem podjęcia. 

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2022 r. poz. 6912) 

 

O  

31. 

Uchwała 

Nr XXIV/207/2022 

z dnia 

17 czerwca 2022 r. 

 

W sprawie zmiany uchwały w 

sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Brok na lata 

2022-2032. 

Uchwała weszła w życie z 

dniem podjęcia. 

 

O  

32. 

Uchwała  

Nr XXV/208/2022 

z dnia  

w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 r. 
O  
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11 sierpnia 2022 r. Uchwała weszła w życie z 

dniem podjęcia  

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2022 r. poz. 8830) 

33. 

 

 

Uchwała  

Nr XXVI/209/2022 

z dnia  

30 września 2022 r. 

 

w sprawie zmiany składu 

osobowego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Finansów i 

Rolnictwa Rady Gminy w 

Broku. 

Uchwała weszła w życie z 

dniem podjęcia 

O  

34. 

Uchwała  

Nr XXVI/210/2022 

z dnia  

30 września 2022 r. 

 

w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, 

logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców 

zawodowych oraz nauczycieli 

przedszkoli i innych placówek 

przedszkolnych pracujących z 

grupami obejmującymi dzieci 

6-letnie i dzieci młodsze. 

Uchwała weszła w życie z 

dniem 1 września 2022 r. 

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2022 r. poz. 10532) 

O  

35. 

Uchwała  

Nr XXVI/211/2022 

z dnia  

30 września 2022 r. 

w sprawie uchylenia uchwał w 

sprawie zapewnienia obsługi 

administracyjnej, finansowej i 

organizacyjnej jednostek 

organizacyjnych Gminy Brok. 

Uchwała weszła w życie z 

dniem podjęcia 

O  
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(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2022 r. poz. 10533) 

36. 

Uchwała  

Nr XXVI/212/2022 

z dnia  

30 września 2022 r. 

w sprawie zapewnienia obsługi 

jednostkom organizacyjnym 

Gminy Brok.  

Uchwała weszła w życie  

z dniem podjęcia. 

 

  

37. 

Uchwała  

Nr XXVI/213/2022 

z dnia  

30 września 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia i 

ustalenia wysokości stawek 

oraz wyznaczenia inkasentów 

poboru opłaty targowej. 

Uchwała weszła w życie po 

upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2022 r. poz. 10534) 

 

 

  

38. 

Uchwała  

Nr XXVI/214/2022 

z dnia  

30 września 2022 r. 

 

w sprawie uchwalenia 

Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzana ścieków 

na terenie Gminy Brok. 

Uchwała weszła w życie po 

upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2022 r. poz. 10535)  

O  

39. 

Uchwała  

Nr XXVI/215/2022 

z dnia  

w sprawie wyrażenia opinii dla 

pozbawienia charakteru 

ochronnego lasu 

O  
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30 września 2022 r. niestanowiącego własności 

Skarbu Państwa położonego 

na terenie miasta Brok. 

Uchwała weszła w życie  

z dniem podjęcia. 

40. 

Uchwała  

Nr XXVI/216/2022 

z dnia  

30 września 2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 r. 

Uchwała weszła w życie z 

dniem podjęcia  

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2022 r. poz. 10536) 

O  

41. 

Uchwała  

Nr XXVI/217/2022 

z dnia  

30 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w 

sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Brok na lata 

2022-2032. 

Uchwała weszła w życie z 

dniem podjęcia 

 

O  

42. 

Uchwała  

Nr XXVII/218/2022 

z dnia  

18 listopada 2022 

r. 

w sprawie przyjęcia „Rocznego 

programu współpracy Gminy 

Brok z organizacjami 

pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w 

art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

na rok 2023. 

Uchwała weszła w życie  

z dniem podjęcia. 

 

O  

43. 

Uchwała  

Nr XXVII/219/2022 

z dnia  

w sprawie uchwalenia 

ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od domku 

O  
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18 listopada 2022 

r. 

letniskowego na 

nieruchomości lub innej 

nieruchomości 

wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Uchwała weszła w życie w 

dniu  

1 stycznia 2023 r. 

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2022 r. poz. 12281) 

44. 

Uchwała  

Nr XXVII/220/2022 

z dnia  

18 listopada 2022 

r. 

w sprawie określenia górnych 

stawek opłat ponoszonych 

przez właścicieli 

nieruchomości za odbieranie 

odpadów komunalnych.  

Uchwała weszła w życie po 

upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2022 r. poz. 12282) 

O  

45. 

Uchwała  

Nr XXVII/221/2022 

z dnia  

18 listopada 2022 

r. 

Zmieniająca uchwałę w 

sprawie uchwalenia 

Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków 

na terenie Gminy Brok. 

Uchwała weszła w życie po 

upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2022 r. poz. 12283) 

O  

46. 
Uchwała  

Nr XXVII/222/2022 

W sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia w 
O  
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z dnia  

18 listopada 2022 

r. 

sprawie współdziałania z 

Gminą Małkinia Górna w celu 

realizacji zadania pn. „Budowa 

drogi Sumiężne – Glina”. 

Uchwała weszła w życie  

z dniem podjęcia. 

47. 

Uchwała  

Nr XXVII/223/2022 

z dnia  

18 listopada 2022 

r. 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 r. 

Uchwała weszła w życie z 

dniem podjęcia  

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2022 r. poz. 12284) 

O  

48. 

Uchwała  

Nr XXVII/224/2022 

z dnia  

18 listopada 2022 

r. 

zmieniająca uchwałę w 

sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Brok na lata 

2022-2032. 

Uchwała weszła w życie z 

dniem podjęcia 

O  

49. 

Uchwała  

Nr XXVIII/225/2022 

z dnia  

29 grudnia 2022 r. 

W sprawie uchwalenia planu 

pracy Rady Gminy oraz 

przyjęcia planów pracy stałych 

komisji Rady Gminy na 2023. 

Uchwała weszła w życie z 

dniem podjęcia. 

O  

50. 

Uchwała  

Nr XXVIII/226/2022 

z dnia  

29 grudnia 2022 r. 

W sprawie przyjęcia Gminnego 

programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii 

na rok 2023. 

Uchwała weszła w życie z 

dniem podjęcia. 

O  

51. 

Uchwała  

Nr XXVIII/227/2022 

z dnia  

29 grudnia 2022 r. 

W sprawie określenia stawki 

za 1 kilometr przebiegu 

pojazdu. 

O  
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Uchwała weszła w życie z 

dniem podjęcia. 

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2023 r. poz. 281) 

52. 

Uchwała  

Nr XXVIII/228/2022 

z dnia  

29 grudnia 2022 r. 

W sprawie uchwalenia 

„Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Brok na 

lata 2023-2026 z perspektywą 

do roku 2030”. 

Uchwała weszła w życie z 

dniem podjęcia. 

 

O  

53. 

Uchwała  

Nr XXVIII/229/2022 

z dnia  

29 grudnia 2022 r. 

W sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy na okres 10 

lat nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Brok. 

Uchwała weszła w życie z 

dniem podjęcia. 

O  

54. 

Uchwała  

Nr XXVIII/230/2022 

z dnia  

29 grudnia 2022 r. 

W sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki 

takiej opłaty oraz zwolnienia z 

jej części. 

Uchwała weszła w życie z 

dniem 1 lutego 2023 r. 

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2023 r. poz. 282) 

O  

55. 

Uchwała  

Nr XXVIII/231/2022 

z dnia  

29 grudnia 2022 r. 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 r. 

Uchwała weszła w życie z 

dniem podjęcia 

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2023 r. poz. 283) 

O  
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56. 

Uchwała  

Nr XXVIII/232/2022 

z dnia  

29 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w 

sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Brok na lata 

2022-2032. 

Uchwała weszła w życie z 

dniem podjęcia. 

O  

57. 

Uchwała  

Nr XXVIII/233/2022 

z dnia  

29 grudnia 2022 r. 

W sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Brok na rok 2023. 

Uchwała weszła w życie z 

dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

O  

58. 

Uchwała  

Nr XXVIII/234/2022 

z dnia  

29 grudnia 2022 r. 

W sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Brok na lata 2023-2032. 

Uchwała weszła w życie z 

dniem  

1 stycznia 2023 r. 

O  

 

 

IX. Realizacja gminnych programów i strategii. 

 

1. Plan zagospodarowania Przestrzennego. 

 

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 977) dokumentami 

planistycznymi są miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego sporządzany  

na podstawie uchwalonego wcześniej studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy.  

 

 Gmina Brok posiada obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego, które pokrywają obszar o łącznej powierzchni ok. 272 ha, co stanowi 

2,5% całkowitej powierzchni Gminy. W celu rozszerzenia zasięgu miejscowych planów 

z uwzględnieniem aktualnych przepisów prawa z zakresu planowania  

i zagospodarowania przestrzennego, ochrony przyrody i zasobów środowiska, 

ochrony zabytków i dziedzictwa kulturowego, prawa budowlanego oraz szeregu innych 
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aktów normatywnych, w 2022 r sporządzono projekt miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Sosnowej i ulicy Tartacznej  

w Broku. W myśl przepisów ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. z 2023 r., poz 977) projekt planu przeszedł 

pozytywnie etap opiniowania i uzgadniania z wymienionymi instytucjami. W ramach 

procedury uchwalania w/w planu miejscowego dokonano odlesienia gruntów leśnych 

na cele nieleśne o łącznej powierzchni 20,1053 ha. 

 Dla obszarów, dla których nie ma obowiązujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego ustalono w formie decyzji warunki zabudowy  

w ilości 30 szt., w formie lokalizacji inwestycji celu publicznego w ilości 1 szt. 

 

2. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego. 

 

Uchwałą Nr XV/133/2021 Rady Gminy w Broku w dniu 18 lutego 2021 r. uchwalono 

nowe Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Brok. Ustalenia studium są wiążące dla organów gminy przy sporządzaniu 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  

 

3. Program Ochrony Środowiska dla Gminy Brok na lata 2018-2022  

z perspektywą do 2026 r. 

 

1) Program ochrony środowiska dla Gminy Brok na lata 2018 – 2022 z perspektywą  

do 2026 r. 

Uchwała Nr XXV/168/2018 Rady Gminy w Broku z dnia 23 marca 2018 r. w sprawie 

uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Brok na lata 2018 – 2022 

z perspektywą do 2026 r. 

 

W ramach zaplanowanych w Programie ochrony środowiska zadań w 2022 r. 

wykonano następujące działania: 

  w ramach działań informacyjnych na stronach internetowych Urzędu Gminy oraz 

corocznie wydawanym biuletynie „Brokowiak” zamieszczano informacje dotyczące 

uchwały antysmogowej i obowiązków z niej wynikających oraz informacje 

uświadamiające społeczeństwo o zagrożeniach dla zdrowia płynących ze spalania 
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paliw stałych i odpadów; przeprowadzono  spotkanie informacyjne dla 

mieszkańców dotyczące dobrych praktyk w zakresie ochrony powietrza  

i oszczędzania energii, obowiązujących przepisów i kontroli ich przestrzegania, 

uchwały antysmogowej, programu ochrony powietrza z uwzględnieniem 

obowiązku wymiany źródeł ciepła niespełniających zapisów/wymagań uchwały 

antysmogowej, sposobów ograniczenia niskiej emisji z gospodarstw domowych  

oraz możliwości uzyskania dofinansowania do nieekologicznych źródeł 

ogrzewania   oraz odnawialnych źródeł energii; w ramach zadania 

rozdysponowano wśród mieszkańców ulotki    o obowiązujących przepisach w ww. 

zakresie; 

 z zakresu gospodarki wodno – ściekowej rozbudowa sieci wodociągowej  

i kanalizacyjnej – wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Spokojnej w Broku 

oraz sieci kanalizacyjnej na ulicach osiedla „Ludwinowo”, nowe przyłącza 

wodociągowe w ilości  9 sztuk oraz przyłącza kanalizacyjne w ilości 5 sztuk;  

 gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów – przyjmowanie 

wniosków od mieszkańców o dofinansowanie usunięcia azbestu, złożenie  

do WFOŚiGW w Warszawie wniosku o dofinansowanie usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Brok, stałe przyjmowanie deklaracji 

związanych z gospodarowaniem odpadami w gospodarstwach domowych oraz 

bieżąca kontrola związana z wnoszeniem opłat; odbiór od zainteresowanych 

mieszkańców odpadów pochodzących z działalności rolniczej - w roku 2022 

Gmina Brok po raz kolejny otrzymała środki z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na  realizację zadania pn.: 

„Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 

opakowań  po nawozach i typu Big – Bag”. Dofinansowanie w formie dotacji 

wynosiło 6.455,65 zł, co stanowiło 100 % kosztów netto realizacji zadania. Podatek 

VAT nie stanowił kosztu kwalifikowanego przedsięwzięcia. Łączna masa 

odebranych odpadów pochodzących z działalności rolniczej poddana odzyskowi 

lub unieszkodliwieniu wyniosła 15,295 ton. 

 ochrona klimatu i jakości powietrza - przebudowa i modernizacja dróg gminnych – 

wykonano zadanie polegające na przebudowie przejścia dla pieszych na ul. Jana 

Pawła II w Broku, dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg,  
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w ramach którego wykonano wyniesione przejście dla pieszych wraz z jego 

doświetleniem oraz przebudowano chodniki w obrębie przejścia; 

 ochrona klimatu i jakości powietrza – wykonano aktualizację inwentaryzacji 

indywidualnych źródeł ciepła we wszystkich budynkach (mieszkalnych, 

usługowych, produkcyjnych, budynkach użyteczności publicznej i innych)  

na terenie gminy Brok. 

W ramach Programu „Mazowsze dla czystego powietrza 2022” Gmina Brok 

otrzymała dofinansowanie na realizację zadania pod nazwą „Przeprowadzenie akcji 

edukacyjno – informacyjnej dot. dobrych praktyk w zakresie ochrony powietrza na 

terenie gminy Brok”,  w ramach którego w dniu 28.10.2022 r. na Sali widowiskowej  

w Broku zorganizowano spotkanie dla mieszkańców podczas którego została 

poruszona tematyka dotycząca dobrych praktyk w zakresie ochrony powietrza  

i oszczędzania energii, w szczególności obowiązujących przepisów i kontroli ich 

przestrzegania, uchwały antysmogowej, programu ochrony powietrza  

z uwzględnieniem obowiązku wymiany źródeł ciepła niespełniających 

zapisów/wymagań uchwały antysmogowej, sposobów ograniczenia niskiej emisji  

z gospodarstw domowych oraz możliwości uzyskania dofinansowania  

do nieekologicznych źródeł ogrzewania. Podczas prezentacji omówione zostały 

również rodzaje odnawialnych źródeł energii i możliwości ich efektywnego 

wykorzystania w gospodarstwach domowych. W ramach zadania wykonano również 

ulotki informacyjne o tematyce związanej z ochroną powietrza i obowiązujących 

przepisach w tym zakresie, które zostały rozdysponowane wśród mieszkańców Gminy. 

W zakresie przestrzegania i stosowania przepisów ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, przepisów Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach, 

w tym w szczególności przeprowadzania kontroli przestrzegania przez osoby fizyczne 

zakazu spalania odpadów na terenie gminy Brok, w roku 2022 przeprowadzono  

22 kontrole na terenie gminy Brok, podczas których dokonano oględzin kotłowni  

i wykorzystywanego opału. 

 

2) Opracowanie Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Brok na lata 2023 – 2026  

z perspektywą do roku 2030. 

W 2022 roku Gmina Brok przystąpiła do opracowania Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Brok na lata 2023 – 2026 z perspektywą do roku 2030. 
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Opracowanie Programu wynika  z obowiązku nałożonego ustawą 27 kwietnia 2001 

roku Prawo ochrony środowiska. Zakres i treść opracowywanego projektu dokumentu 

uwzględnia wymagania w/w ustawy oraz wytyczne określone przez Ministerstwo 

Środowiska. Przyjęte rozwiązania w sposób nadrzędny uwzględniają działania 

prowadzące do zrównoważonego gospodarowania zasobami środowiska, poprawy 

stanu środowiska, poprawy stanu jakości powietrza, zapewnienia racjonalnej 

gospodarki odpadami i gospodarki wodno – ściekowej, przeciwdziałania zmianom 

klimatu i adaptacji do tych zmian, zapobiegania klęskom żywiołowym  

oraz do zwiększania bezpieczeństwa powodziowego mieszkańców. Cele, kierunki 

interwencji i zadania określono na podstawie analizy aktualnej  sytuacji i oczekiwanych 

zmian w ochronie środowiska. Program stanowić będzie narzędzie realizacji polityki 

ochrony środowiska na terenie Gminy. 

Program został przyjęty Uchwałą Nr XXVIII/228/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.  

w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Brok na lata 2023-

2026 z perspektywą do roku 2030”. 

 

4. Program rewitalizacji na terenie miasta Brok. 

Program rewitalizacji na terenie miasta Brok 

Uchwała Nr XVII/112/2017 Rady Gminy w Broku z dnia 9 lutego 2017 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu rewitalizacji na terenie miasta Brok” oraz Uchwała  

Nr XXIII/155/2017 z dnia 29 listopada 2017 r. Rady Gminy w Broku zmieniającą 

Uchwałę Nr XVII/112/2017 Rady Gminy w Broku z dnia 9 lutego 2017 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu rewitalizacji na terenie miasta Brok”. 

 

Program rewitalizacji, jak i sam jej proces ma na celu pobudzenie aktywności 

środowisk lokalnych i stymulowanie współpracy na rzecz rozwoju społeczno – 

gospodarczego oraz przeciwdziałanie zjawisku wykluczenia społecznego  

w zagrożonych problemami społecznymi obszarach. Rewitalizacja jest procesem 

wyprowadzenia ze stanu kryzysowego zdegradowanych obszarów miasta  

i uzupełnienie ich o nowe funkcje. Podjęte działania prowadzić mają do polepszenia 

jakości życia mieszkańców, w tym zwiększenia ich szans na zatrudnienie. Mówiąc 

najprościej jest to wprowadzenie takich zmian na obszarze części miasta, dzięki 

którym będzie się lepiej żyło, przebywało i pracowało. 
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Rewitalizacja to również praca z ludźmi, z lokalną społecznością. Najważniejsze  

w całym procesie rewitalizacji jest przezwyciężenie kryzysu społecznego.  

Jej powodzenie zależy od nas wszystkich – mieszkańców całego miasta, urzędów, 

przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, placówek oświatowych oraz instytucji 

kultury.  

W ramach zawartych w Programie projektów rewitalizacyjnych w roku 2022 wykonano 

następujące działania: 

 w ramach zwiększenia oferty kulturalnej i spędzania wolnego czasu –prowadzenie 

zajęć dla grupy seniorów z terenu gminy Brok w  Klubie Seniora w Broku, 

organizacja wolnego czasu oraz zwiększenie aktywnego ich uczestnictwa w życiu 

społecznym; 

 w ramach przedsięwzięć związanych z przebudową dróg lokalnych i nową 

organizacją ruchu – wykonano zadanie polegające na przebudowie przejścia dla 

pieszych na ul. Jana Pawła II w Broku, dofinansowane z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, w ramach którego wykonano wyniesione przejście dla pieszych 

wraz z jego doświetleniem oraz przebudowano chodniki w obrębie przejścia  

W ramach dofinansowania z Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 

wykonano remont chodnika przy ul. Brzostowej na odcinku 100 m. 

 

5. Program opieki nad zabytkami. 

Gmina Brok nie posiada obowiązującego Programu opieki nad zabytkami. 

Prowadzona jest Gminna Ewidencja Zabytków Nieruchomych Gminy Brok. W 2022 

roku nie dokonano żadnych nowych wpisów. 

 

6. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Brok. 

 

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Brok uchwalony został uchwałą 

Nr X/68/2016 Rady Gminy w Broku z dnia 5 lutego 2016 r. w sprawie uchwalenia Planu 

gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Brok. 

 

W związku z tym, iż samorządy zobowiązane są do corocznej aktualizacji 

inwentaryzacji źródeł niskiej emisji w trybie ciągłym przyjmowane są deklaracje  

od wszystkich podmiotów korzystających ze środowiska oraz osób fizycznych 
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niebędących podmiotami korzystającymi ze środowiska zobowiązanych  

do przekazywania wójtom, burmistrzom i prezydentom miast deklaracji o wymianie 

bądź instalacji dodatkowych źródeł ciepła we wszystkich budynkach mieszkalnych 

bądź gospodarczych znajdujących się na terenie nieruchomości.  

 

7.  „Program Ochrony Powietrza dla Mazowsza” 

Przyjęty w roku 2020 Program Ochrony Powietrza dla województwa mazowieckiego 

nakłada na samorządy i mieszkańców szereg działań naprawczych służących 

poprawie jakości powietrza poprzez sukcesywną wymianę lub likwidację źródeł niskiej 

emisji tzw. kopciuchów,  ich identyfikację poprzez inwentaryzację. Na realizację 

działań wskazanych w Programie Ochrony Powietrza samorządy i mieszkańcy mają 

maksymalnie 6 lat. W roku 2022 na terenie gminy Brok wymienionych zostało  

35 indywidualnych źródeł ciepła oraz zainstalowano kominki jako dodatkowe źródło 

ciepła w ilości 3 szt. W ramach kontroli przestrzegania uchwały antysmogowej  

oraz zakazu spalania odpadów i pozostałości roślinnych upoważnieni pracownicy 

Urzędu Gminy przeprowadzili 22 kontrole podczas których informowali mieszkańców 

o obowiązujących przepisach i konieczności wymiany pozaklasowych kotłów na paliwa 

stałe do końca 2022 r. W trakcie kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. 

W roku 2022 przeprowadzono jedno spotkanie informacyjne dla mieszkańców 

podczas którego została poruszona tematyka dotycząca dobrych praktyk w zakresie 

ochrony powietrza i oszczędzania energii, w szczególności obowiązujących przepisów 

i kontroli ich przestrzegania, uchwały antysmogowej, programu ochrony powietrza  

z uwzględnieniem obowiązku wymiany źródeł ciepła niespełniających 

zapisów/wymagań uchwały antysmogowej, sposobów ograniczenia niskiej emisji  

z gospodarstw domowych oraz możliwości uzyskania dofinansowania  

do nieekologicznych źródeł ogrzewania. Podczas prezentacji omówione zostały 

również rodzaje odnawialnych źródeł energii i możliwości ich efektywnego 

wykorzystania  w gospodarstwach domowych. Przygotowano i rozpowszechniono 

wśród mieszkańców ulotki informacyjne o tematyce związanej z ochroną powietrza  

i o obowiązujących przepisach w tym zakresie. 
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8. Program Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Brok w 2022 r. 

 
 W roku 2022 obowiązywała Uchwała Nr XXI/180/2022 Rady Gminy w Broku  

z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia "Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brok w 2022 

roku". 

Budżet ww. programu wynosił 16 450,00 zł z czego przeznaczono: 

 11 562,00 zł – odławianie zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku, 

 3 888,00 zł – pomoc weterynaryjna zwierzętom poszkodowanym w wypadkach, 

 3 000,00 – pozostałe działania. 

 

 Odławianie zwierząt powierzono Pani Wiesławie Rykowskiej prowadzącej 

Firmę Usługowo - Handlową CANIS z siedzibą w ul. Sikorskiego 10/3, 07-410 

Ostrołęka, adres Schroniska Kruszewo 34, 07-440 Goworowo na podstawie art. 11a 

ust. 4 w zw. z art. 11a ust. 2 pkt 3 ustawy o ochronie zwierząt. Łączne wydatki  

w tym zakresie wyniosły – 8.979,00 zł. 

 Pomoc zwierzętom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych 

powierzono  gabinetowi weterynaryjnemu Pana Antoniego Sołowińskiego ul. Chopina 

18, 07 – 300 Ostrów Mazowiecka. Koszt był uzależniony od zakresu niezbędnych 

zabiegów. 

 Łączne wydatki na pomoc weterynaryjną dla zwierząt poszkodowanych  

oraz tych które trafiły na grzebowisko zamknęły się w kwocie – 3.888,00 zł. 

 W przypadku zwierząt gospodarskich  będących własnością osoby fizycznej  

w razie potrzeby ich przejęcia w celu zapewnienia opieki, miała ona być udzielana  

w  gospodarstwie rolnym znajdującym się w miejscowości Laskowizna 17A,  

07 - 306 Brok. W tym zakresie nie zaistniała potrzeba podjęcia działań i nie poniesiono 

kosztów. 

 
9. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 został przyjęty do realizacji uchwałą  

Nr XXII/187/2022 Rady Gminy w Broku w dniu 18 marca 2022 r. Program realizowany 
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jest za pośrednictwem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

która w 2022 r. działała w składzie: 

 Joanna Aleksandra Mazek – Przewodnicząca Komisji, 

 Dorota Borowa – Sekretarz Komisji, 

 Grażyna Czarkowska – Członek Komisji, 

 Sylwia Brzostek – Członek Komisji, 

 mł. asp. Magdalena Wojciechowska-Chaberska – Członek Komisji.  

 

Podstawowym zadaniem i głównym celem  Komisji było podejmowanie 

działań  zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych, zmiany 

struktury ich spożywania oraz zapobieganie  powstawaniu nowych problemów 

alkoholowych, a także zwiększenie zdolności do radzenia sobie  

z istniejącymi  problemami alkoholowymi.  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Broku w 2022 r. odbyła 

9 spotkań. Komisja poprzez swoją działalność w 2022 r., zajmowała się wspieraniem 

osób uzależnionych i ich rodzin, kształtowaniem zdrowego stylu  życia oraz pomocą 

rodzinom w trudnych sytuacjach życiowych. 

Zadaniem GKRPA była realizacja określonych ustawowo zadań gminy w zakresie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, do których należy: 

 opiniowanie propozycji podejmowania działań z zakresu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych w ramach realizacji Programu, 

 merytoryczne wsparcie realizacji Programu, 

 opiniowanie aktów prawnych wydawanych przez organy Gminy Brok dot. 

przedmiotu działalności Komisji - w tym projektu Gminnego Programu 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz spraw związanych  

ze sprzedażą napojów alkoholowych, 

 podejmowanie czynności wobec osób nadużywających alkoholu w przypadkach 

określonych w ustawie, 

 opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

w przedmiocie zgodności lokalizacji  punktów sprzedaży z zasadami określonymi 

w uchwałach Rady Gminy oraz liczbą punktów sprzedaży. 

Zadania programu w 2022 r. obejmowały również przeciwdziałanie narkomanii 

poprzez realizowanie następujących działań: 
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 zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem; 

 prowadzenie programów profilaktycznych; 

 upowszechnianie materiałów edukacyjnych o możliwościach korzystania  

z pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  

od narkotyków; 

 udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których występuje 

problem narkomanii; 

 dofinansowywanie programów i spektakli edukacyjnych oraz profilaktycznych 

 współpraca oraz przepływ informacji pomiędzy instytucjami i organizacjami 

zajmującymi się pomocą w rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

 

W 2022 r. do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

nie zgłosiła się żadna osoba ani nikt z rodziny potrzebującej pomocy w zakresie 

uzależnienia od narkotyków.  

W 2022 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych finansowała 

lub współfinansowała wszelkie inicjatywy i działania mające na celu uświadomienie w 

szczególności dzieciom, młodzieży jak również  dorosłym konsekwencje łamania norm 

i zakazów, sięgania po środki i substancje odurzające, wykształcenie właściwej 

postawy wobec osób namawiających do eksperymentowania z tymi środkami i 

substancjami odurzającymi, ukazywanie perspektyw zdrowego stylu życia, 

wskazywanie na zagrożenia i konsekwencje z nieumiejętności odmawiania. 

W 2022 r. na działalność związaną z profilaktyką antyalkoholową  

oraz antynarkotykową wydano łącznie kwotę 92.875,25 zł. 

Dofinansowane zostały m.in. wyjazdy na zgrupowania z elementami profilaktyki 

uzależnień dla dzieci, jak również zajęcia pozalekcyjne i sportowe.  

W trosce o bezpieczeństwo najmłodszych, zostały zorganizowane  

i przeprowadzone pogadanki na temat bezpiecznego zachowania dzieci w drodze  

do i ze szkoły. W związku z sytuacją epidemiologiczną część działań należało 

przenieść do realizacji na kolejny rok. 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2022 r. zaopiniowała  

30 wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych: 

http://www.brok.pl/
http://www.bip.brok.pl/


~ 87 ~ 

 

RAPORT O STANIE GMINY BROK ZA 2022 R. www.brok.pl  www.bip.brok.pl 
 

 do 4,5 % alkoholu oraz piwo: 

 do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) –     9; 

 do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia) –    5. 

 od 4,5% do 18% alkoholu z wyjątkiem piwa: 

 do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) –     4; 

 do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia) –    3. 

 powyżej 18% alkoholu: 

 do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) –     7; 

 do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia) –    2.    

10. Roczny program współpracy z Organizacjami pozarządowymi. 

„Roczny program współpracy Gminy Brok z organizacjami pozarządowymi  

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” na rok 2022 został przyjęty 

uchwałą Nr XIX/166/2021 Rady Gminy w Broku z dnia 24 września 2021 r. 

 Głównym celem programu jest poprawa jakości życia mieszańców  

i zaspokajanie ich potrzeb poprzez tworzenie szans na skuteczne działania w sferze 

zadań publicznych, w tym efektywne wykorzystanie istniejącej społecznie aktywności 

oraz pobudzenie nowych inicjatyw społecznych w Gminie Brok. 

 Główny cel w 2022 r. realizowany był poprzez dążenie do wykonywania celów 

szczegółowych Programu, a w szczególności: 

1) umacnianie wśród mieszkańców poczucia współodpowiedzialności za Gminę; 

2) racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych; 

3) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych; 

4) wspieranie aktywności poprzez tworzenie warunków do wzmacniania istniejących  

i powstawania nowych organizacji pozarządowych i inicjatyw społecznych; 

5) promowanie i wzmocnienie postaw obywatelskich. 

 

Gmina Brok współpracuje z organizacjami pozarządowymi w formie: 

1) zlecania organizacjom realizacji zadań publicznych; 

2) przekazywania informacji o planowanych kierunkach działalności  

i realizowanych zadaniach; 

3) udzielania rekomendacji organizacjom, które ubiegają się o dofinansowania  

z różnych źródeł; 
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4) współdziałania z organizacjami w pozyskiwaniu środków z innych źródeł,  

w szczególności z Unii Europejskiej; 

5) udzielania w miarę możliwości wsparcia technicznego, organizacyjnego  

i merytorycznego; 

6) prowadzenia i aktualizowania bazy o organizacjach pozarządowych realizujących 

zadania publiczne.  

 

11. Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Brok  

na lata 2013 – 2032 

Uchwała Nr XXV/157/2013 Rady Gminy w Broku z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie 

uchwalenia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Brok  

na lata 2013 – 2032. 

 

Zgodnie z założeniami Programu, Gmina Brok prowadzi działania związane  

z usuwaniem i utylizacją wyrobów azbestowych, aby przyczynić się do wyeliminowania 

szkodliwego dla zdrowia mieszkańców wpływu jaki niesie ze sobą użytkowanie 

wyrobów  zawierających azbest. W roku 2022 Gmina Brok po raz kolejny otrzymała 

dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie na realizację zadania pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających 

azbest z terenu gminy Brok” w kwocie 19.319,77 zł.  W ramach zadania dokonano 

demontażu, załadunku, transportu i unieszkodliwienia płyt azbestowo – cementowych 

stanowiących pokrycia dachowe w ilości 4,72 tony oraz odbioru, załadunku, transportu  

i unieszkodliwienia płyt azbestowo - cementowych w ilości 41,8 tony. Łącznie, w roku 

bieżącym Gmina przekazała na składowisko odpadów niebezpiecznych 46,520 ton 

wyrobów zawierających azbest pochodzących z 18 gospodarstw domowych  

oraz z nieruchomości stanowiących własność gminy Brok.  

 

12.  Centrala Ewidencja Emisyjności Budynków 

Od 1 lipca 2021 roku do 30 czerwca 2022 r. wszyscy właściciele lub zarządcy 

budynków mieli obowiązek złożenia deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności 

Budynków prowadzonej przez Główny Urząd Nadzoru Budowlanego dotyczących 

źródeł ciepła zainstalowanych w budynkach mieszkalnych i niemieszkalnych. 

Deklaracje można było składać przez internet za pośrednictwem systemu 
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teleinformatycznego CEEB pod adresem zone.gunb.gov.pl, wykorzystując Profil 

Zaufany  lub dowód osobisty z warstwą elektroniczną lub w formie papierowej – 

osobiście w Urzędzie Gminy w Broku. Obowiązek złożenia deklaracji do CEEB wynika 

z ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji 

emisyjności budynków i nie jest to obowiązek jednorazowy. Zgodnie z przepisami, 

obowiązek ten nadal z nami pozostaje: 

·  dla nowych źródeł ciepła – 14 dni od uruchomienia, 

·  dla źródeł ciepła wymienianych na nowe - 14 dni od uruchomienia, 

·  dla wszystkich zapominalskich – natychmiastowe złożenie deklaracji. 

 Łącznie do dnia 31 grudnia  2022 r. zostało złożonych 1565 deklaracji.  

 

X. Inne działania Burmistrza Gminy. 

1. Promocja Miasta i Gminy Brok 

Celem działań promocyjnych Miasta i Gminy Brok w roku 2022 było przystępne 

przekazywanie społeczeństwu informacji nt. bieżących działań gminy, oraz dalsze 

kształtowanie wizerunku gminy Brok jako atrakcyjnego miejsca do życia i wypoczynku, 

z bogatą historią i dbałością o tradycję. W zakres działań promocyjnych wchodziła 

również organizacja i współorganizacja wydarzeń gminnych. 

Główną grupą docelową działań promocyjno-informacyjnych gminy niezmiennie 

pozostają mieszkańcy, do których adresowana jest większość akcji o charakterze 

komunikacji społecznej. Gmina adresuje swoje działania również do szeregu innych 

interesantów, w tym do turystów i osób odwiedzających gminę w celach rekreacyjnych, 

a także do przedstawicieli różnych szczebli samorządu i instytucji publicznych. 

Zadania promocyjno-informacyjne są realizowane z wykorzystaniem strony 

internetowej Gminy, mediów społecznościowych, współpracy z mediami lokalnymi  

i ogólnopolskimi. 

2. Główne działania promocyjno-informacyjne w 2022 r. 

Tematyka i zakres działań promocyjnych i informacyjnych, które prowadzi Gmina Brok, 

jest bardzo zróżnicowany. Oprócz działań, które są planowane z wyprzedzeniem, 

wiele spraw jest realizowanych w odpowiedzi na niezależne od gminy okoliczności 

zewnętrzne. 

Poniżej przedstawiono najważniejsze działania w obszarze komunikacji społecznej  

i promocji, pogrupowane według ich charakteru. 
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1) Kampanie, promujące usługi własne gminy.  

Najważniejsze akcje promocyjne, dotyczące działań własnych gminy w 2022 r., 

dotyczyły takich tematów, jak: 

 Gospodarki odpadami – przygotowano m.in. ulotkę i grafiki, informujące 

 harmonogramie odbioru odpadów, wraz ze stosownymi komunikatami on-line; 

 Preferencyjny zakup węgla – komunikaty i informacje on-line; 

 Inwestycje gminne – działania PR i komunikaty nt. podpisanych umów  

i postępów inwestycji. 

 Biuletyn informacyjny Gminy Brok „Brokowiak” - W 2022 wydaniu nr 12 opisane 

zostały najważniejsze bieżące zagadnienia z życia gminy, w tym tematy 

inwestycyjne, finansowe, społeczne i historyczne. Ich nakład wyniósł 1 tys. 

egzemplarzy, które są dystrybuowane jako druk bezadresowych do wszystkich 

mieszkańców oraz dostępne w miejscach publicznych. Elektroniczne wersje 

wszystkich wydań „Brokowiaka” można znaleźć na stronie internetowej gminy. 

 

2) Współpraca z mediami 

Gmina Brok prowadzi regularne działania informacyjne, w mediach lokalnych 

i ogólnopolskie o najważniejszych wydarzeniach z życia gminy oraz przygotowując 

materiały prasowe o różnym charakterze. Większość tych działań dotyczy mediów 

lokalnych, w których zamieszczane są działania promocyjne. 

Najważniejsze kanały komunikacji Gminy Brok w 2022 r. 

a) Kanały tradycyjne: 

 ulotki informacyjne, wykładana w miejscach publicznych lub dostarczane jako 

druk bezadresowy, 

 plakaty i bannery na tablicach sołeckich, słupach ogłoszeniowych i w miejscach 

publicznych, 

 ogłoszenia w prasie, 

 Gminny biuletyn informacyjny „Brokowiak”, 

 działania PR. 

b) Kanały elektroniczne i nowe media: 

 Biuletyn Informacji Publicznej gminy i jej jednostek www.bip.brok.pl, 

 platforma E-Sesja wraz z transmisją prac Rady Gminy w Broku, 

 gminna strona www.brok.pl, 
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 profile Gminy Brok i gminnych jednostek organizacyjnych w serwisie Facebook, 

 kanały Gminy w serwisie YouTube, 

 serwis „Brok SMS” 

 

3. WYDARZENIA KULTURALNE NA TERENIE GMINY BROK 

 

Burmistrz Gminy Brok poza realizacją zadań ustawowych i wykonywaniem uchwał 

Rady Gminy jest inicjatorem i organizatorem licznych wydarzeń kulturalnych, 

społecznych i promocyjnych. W 2022 r. w Gminie Brok miały miejsca następujące 

wydarzenia: 

Uroczyste Obchody Świąt Narodowych i Rocznicowych w Broku 

Corocznie Władze Miasta i Gminy Brok uroczyście upamiętniają ważne dla naszej 

Ojczyzny wydarzenia historyczne.  

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 

1 marca pod pomnikiem poświęconym „Żołnierzom Wyklętym” kpt. Stanisława 

Pieszkowskiego "Bomby", por. Hieronima Piotrowskiego "Jura", Jana Kmiołka "Wira" 

znajdującym się przy trasie Brok – Małkinia, delegacja Władz samorządowych Gminy 

Brok na czele z Burmistrzem Miasta i Gminy Brok p. Markiem Młyńskim, 

Przewodniczącym Rady Gminy w Broku p. Sylwestrem Runo i Sekretarzem Gminy  

p. Anną Dawidczyk, Księdzem Jarosławem Hrynaszkiewiczem Proboszczem Parafii  

w Broku, delegacją Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku oraz 

Biblioteki Publicznej w Broku odmówili wspólną modlitwę, złożyli kwiaty i zapalili 

znicze. 
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82. Rocznica Zbrodni Katyńskiej i 12. Rocznica Katastrofy Smoleńskiej 

 

W dniu 10 kwietnia Władze Samorządowe Miasta i Gminy Brok wspólnie  

z Mieszkańcami oraz uczniami z Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku 

oddali hołd Ofiarom Zbrodni Katyńskiej oraz Tragedii Smoleńskiej. Punktualnie  

o godzinie 8:41 czyli w godzinie, o której doszło do katastrofy polskiego samolotu  

10 kwietnia 2010 roku w Smoleńsku, w mieście zabrzmiały syreny alarmowe. 

Następnie pod Obeliskiem upamiętniającym Ofiary Zbrodni Katyńskiej i Tragedii 

Smoleńskiej, usytuowanym przed budynkiem Urzędu Gminy w Broku obecne 

delegacje złożyły wiązanki biało - czerwonych kwiatów i zapaliły znicze pamięci  

w hołdzie zarówno oficerom zamordowanym w 1940 r. w Katyniu, jak i ofiarom 

Katastrofy Smoleńskiej.  

 

 

Uroczyste Obchody 231. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

Uroczystość tradycyjnie rozpoczęła się Mszą Świętą w intencji Ojczyzny odprawioną 

w Kościele p.w. Św. Andrzeja Apostoła w Broku. Następnie wszyscy zgromadzeni  

w asyście pocztów sztandarowych przemaszerowali na Skwer Niepodległości, gdzie 

pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego wiązanki kwiatów złożyły delegacje: 

Władz samorządowych, gminnych szkół, Ochotniczej Straży Pożarnej, Biblioteki 

Publicznej w Broku, Społecznej Straży Rybackiej oraz Katolickiego Stowarzyszenia 

Młodzieży z Broku. 

Druga część uroczystości odbyła się w Sali Widowiskowej w Broku. Po odśpiewaniu 

Hymnu Państwowego i wystąpieniu okolicznościowym Burmistrz Miasta i Gminy Brok 
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pana Marka Młyńskiego odbył się koncert pieśni polskich i ukraińskich. Na scenie 

zaprezentowali się Andrzej Olton, Anna Mścichowska i Anna Melchner – Komor.  

W repertuarze m. in. znalazła się dobrze wszystkim znana „Rota”, „Szara Piechota”, 

„Pierwsza Brygada” czy „Serce w plecaku”. Jako wyraz solidarności z ogarnięta wojną 

Ukrainą wybrzmiały  „Goriła Sosna” i  „Podaj rękę Ukrainie”. Ponadto słuchaczy swoim 

głosem oczarowała pochodząca z Ukrainy pani Lidia Havryliuk, która zaśpiewała cover 

utworu autorstwa Dariny Kochanzhi pt. „Jezusa trzymaj się”, a także utwór  

pt. „Szeptem płacze  niebo”. Na zakończenie uczniowie Zespołu Publicznych 

Placówek Oświatowych w Broku wystąpili w przygotowanym przedstawieniu 

patriotycznym przybliżającym wydarzenia związane z uchwaleniem Konstytucji 3 Maja. 

Uroczystości towarzyszyła wystawa „Ojcowie Niepodległości”. 

 

 

 

Uroczyste Obchody Narodowego Święta Niepodległości  

11 listopada odbyły się uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości.  

W Kościele pw. św. Andrzeja Apostoła w Broku odprawiona została msza święta  

w intencji Ojczyzny. Po mszy świętej w asyście Pocztów Sztandarowych miał miejsce 

przemarsz na Skwer Niepodległości. Pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego, 

w hołdzie poległym za wolną Ojczyznę kwiaty złożyły delegacje:  

Władz samorządowych, szkół, Ochotniczej Straży Pożarnej w Broku, Biblioteki 

Publicznej w Broku, Społecznej Straży Rybackiej, Zespołu Ludowego „Jarzębina”  

i Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży w Broku. Druga część uroczystości odbyła 

się w sali widowiskowej w Broku.  

http://www.brok.pl/
http://www.bip.brok.pl/


~ 94 ~ 

 

RAPORT O STANIE GMINY BROK ZA 2022 R. www.brok.pl  www.bip.brok.pl 
 

 

 

 

 

 

Uroczyste przekazanie samochodu ratowniczo – gaśniczego i obchody 

Jubileuszu 120-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Broku 

Dzień 14 maja 2022 r. zapisał się na kartach historii jako niezwykle uroczysty dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Broku i lokalnej społeczności. Przed strażnicą OSP 

zebrały się Poczty Sztandarowe, wszystkie zaproszone pododdziały OSP z sąsiednich 

miejscowości, zaproszeni goście oraz osoby pragnące uczestniczyć w uroczystym 

przekazaniu samochodu ratowniczo – gaśniczego i obchodach Jubileuszu 120-lecia 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Broku. 

Uroczystość rozpoczęła się przemarszem na czele z Orkiestrą Dętą Miasta Ząbki  

do Kościoła pw. św. Andrzeja Apostoła w Broku. Tam, w samo południe odprawiona 

została Msza Święta w intencji strażaków oraz ich rodzin. Po Eucharystii nowy 
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samochód ratowniczo – gaśniczy został poświęcony przez Proboszcza Ks. Jarosława 

Hrynaszkiewicza. Dalsza część uroczystości odbyła się na terenie strażnicy OSP  

w Broku. Przy dźwiękach Hymnu Państwowego zagranego przez orkiestrę nastąpiło 

podniesienie Flagi Państwowej. Uczestnicy usłyszeli rys historyczny OSP w Broku, 

który nakreślił Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Broku dh Zbigniew Wójcicki. 

Następnie Burmistrz Miasta i Gminy Brok pan Marek Młyński przedstawił dane 

techniczne wozu oraz wymienił elementy wyposażenia ułatwiającego efektywność  

i bezpieczeństwo działań ratowniczych, po czym wraz z Wiceprezesem Zarządu 

Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP dh Mirosławem 

Augustyniakiem, Panią Elżbietą Lanc - Członkiem Zarządu Województwa 

Mazowieckiego oraz z Radnymi Sejmiku Województwa Mazowieckiego Panem 

Mirosławem Augustyniakiem, Panem Marcinem Grabowskim oraz Panem 

Krzysztofem Winiarskim, oficjalnie przekazał na ręce Prezesa OSP w Broku dh 

Zbigniewa Wójcickiego dowód rejestracyjny i klucze do nowego wozu ratowniczo – 

gaśniczego GBA 4,2/16/3,8 Volvo załodze OSP w Broku. Należy podkreślić, że po raz 

pierwszy w historii OSP w Broku otrzymało do użytkowania nowy samochód 

ratowniczo-gaśniczy. 
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Premiera książki pt. „Brok nad Bugiem. W stulecie odzyskania praw miejskich” 

 

29 listopada odbyła się premiera książki pt. „Brok nad Bugiem. W stulecie odzyskania 

praw miejskich”,  wydanej przez Urząd Gminy Brok. Wydarzenie to spotkało się  

z dużym zainteresowaniem. Przy wypełnionej po brzegi sali widowiskowej osobom 

zainteresowanym historią naszego miasta, zaprezentowana została druga znacząca 

publikacja po obszernej monografii pt. „Brok i Puszcza Biała” z 1989 roku. Bogate 

opracowanie historyczne z ciekawą dokumentacją fotograficzną to wynik próby 

ponownego pochylenia się autorów nad przeszłością, utrwalenia historycznego 

dziedzictwa dla przyszłych pokoleń oraz odpowiedniego uczczenia tak ważnej  

dla miasta rocznicy. Uroczystość uświetnił kameralny Koncert Artystów Polskiej Opery 

Królewskiej. 
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42. Dni Broku i Puszczy Białej  

Po dwuletniej przerwie Dni Broku i Puszczy Białej powróciły. Na licznie przybyłych 

nad rzekę Bug mieszkańców Miasta i Gminy Brok, a także sympatyków związanych 

na różne sposoby z naszym miastem, czekała wspaniała zabawa, bogata w liczne 

atrakcje, występy oraz muzyczne koncerty. Święto Miasta odbyło się w dniach 9 i 10 

lipca. 

W tym roku na scenie wystąpili: Renata Dąbkowska z zespołem Dystans, zespół 

Milano oraz Classic. Swoje programy artystyczne prezentowały dzieci i młodzież 

szkolna. Burmistrz pan Marek Młyński przyznał nagrody uczniom za szczególne 

osiągniecia w nauce, zwycięzcom IX edycji konkursu "Najpiękniejsza Posesja  

w Gminie Brok", a także uhonorował wyjątkowych mieszkańców naszego miasta. 

Ponadto w programie obchodów odbył się największy w regionie Festiwal Kultury 

Kurpiowskiej. Nie zabrakło także stoisk promocyjnych i handlowych, oraz wesołego 

miasteczka. Tradycyjnie, w duchu sportowej rywalizacji odbyły się Turnieje: Piłki 

Siatkowej Plażowej, Piłki Nożnej oraz Zawody Spławikowe o Puchar Burmistrza Broku.  
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Żywa szopka bożonarodzeniowa  

Po raz trzeci, tuż przed Świętami Bożego Narodzenia w naszym mieście przygotowano 

szopkę bożonarodzeniową z udziałem żywych zwierząt, którą w przedświąteczny 

weekend mogli podziwiać mieszkańcy Broku oraz przybyłe specjalnie  

na tę okoliczność do naszego miasta osoby. 

 

 

Pomoc uchodźcom z Ukrainy 

W lutym 2022 r. wszyscy zostaliśmy zaskoczeni napadem zbrojnym Rosji na Ukrainę. 

Już w pierwszych dniach Samorząd podjął działania w celu pomocy i wsparcia 

uchodźcom z Ukrainy, którzy w naszym kraju i  w naszym mieście szukali schronienia. 

W pomoc chętnie włączyli się lokalni przedsiębiorcy ale przede wszystkim Mieszkańcy 

naszego miasta. Większość osób, które przybyły zza wschodniej granicy do naszego 

miasta znalazła schronienie w Nadbużańskim Ośrodku Edukacji w Broku. Z kolei nasi 

Mieszkańcy również w akcie solidarności wykazali się wielkim sercem, przyjmując pod 

swój dach uchodźców. Zanim jednak zostały wprowadzone rządowe pomoce, przy 

wsparciu Urzędu Gminy w Broku zorganizowana została zbiórka rzeczowa  

i na bieżąco informowaliśmy o potrzebach, które się pojawiały.  

2 marca 2022 roku w Nadbużańskim Ośrodku Edukacji w Broku Pierwsza Dama 

Rzeczypospolitej Polskiej Agata Kornhauser – Duda spotkała się z ukraińskimi 

uchodźcami. W spotkaniu uczestniczyli również Sekretarz Stanu Kancelarii 
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Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Minister Adam Kwiatkowski, Burmistrz Miasta  

i Gminy Brok Marek Młyński, Asystent Generalny KSM ks. dr Andrzej Lubowicki  

oraz Przedstawiciele Lasów Państwowych. 

Z pomocy w naszym mieście skorzystało ponad 240 osób pochodzących z Ukrainy, 

które znalazły schronienie u nas uciekając przed wojną. Większość  

z nich wyemigrowała dalej szukając swojego miejsca, część wróciła też już na Ukrainę.  

W naszym mieście na dzień dzisiejszy zamieszkało 20 uchodźców, głównie kobiet  

z dziećmi. W tej trudnej dla nich rzeczywistości próbują znaleźć zatrudnienie, dzieci 

chodzą do szkoły i przedszkola. 

 

 

Wydarzenia organizowane na terenie Gminy Brok cieszą się dużym 

zainteresowaniem. Nowe pomysły oraz zaangażowanie organizatorów sprawiają,  

iż uczestniczą w nich nie tylko mieszkańcy naszej gminy, lecz także turyści oraz 

mieszkańcy z sąsiednich gmin. 

 

XI. Podsumowanie. 

Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Brok za 2022 r. jest wypełnieniem obowiązku 

nałożonego ustawą o samorządzie gminnym.  
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Opracowując Raport w niniejszej formie, tym razem za 2022 r., jako Burmistrz - organ 

wykonawczy gminy, chciałem przekazać najważniejsze informacje o funkcjonowaniu 

naszej małej ojczyzny – Gminy Brok. 

Zakres przedstawionego dokumentu objął realizację polityk, programów, strategii  

i uchwał rady gminy za rok 2022. W raporcie przedstawione zostały jednostki 

organizacyjne gminy, struktura wydatków i dochodów, zrealizowane zadania 

inwestycyjne oraz prowadzone działania kulturalno – społeczne. 

W 2022 r., ze względu na trwającą pandemię COVID-19, zobowiązani byliśmy  

do przestrzegania obowiązujących restrykcji sanitarnych oraz dostosowania  

się do wprowadzonych obostrzeń.  Pomimo trudności z tym związanych Gmina Brok 

zrealizowała powierzone zadania oraz wykonała większość zaplanowanych  

na 2022 r. inwestycji. W 2022 r. Gmina Brok na inwestycje wydatkowała ok. 2,5 mln zł, 

co stanowił niemalże 13,59 % poniesionych wszystkich wydatków budżetowych. 

Z perspektywy czasu mijający rok należy uznać za pomyślny dla naszego 

miasta i gminy. Zrealizowaliśmy plany i zamierzenia. Fundusze Polskiego Ładu stały  

się kołem napędowym wielomilionowych inwestycji. Bez tak dużego wsparcia  

nie zrealizowalibyśmy budowy stacji uzdatniania wody w Kaczkowie Starym i Nowym. 

W roku 2022 przeprowadzone zostały liczne inwestycje drogowe,  

m.in. dofinansowaliśmy ze środków własnych przebudowę drogi powiatowej Brok – 

Stare Kaczkowo, przebudowano przejście dla pieszych w Kaczkowie Starym  

oraz na ul. Jana Pawła II w Broku. Trwały prace nad realizacja przebudowy  

ul. Strażackiej, Wójcickiego, Wyzwolenia i Cichej w Broku. Wykonano roboty 

budowlane związane z budową sieci kanalizacyjnej w ul. Spokojnej i na osiedlu 

„Ludwinowo”. Ponadto wszczęto roboty budowlane związane z budową stacji 

uzdatniania wody oraz wodociągu w Kaczkowie Starym. Gmina podpisała także 

umowę na rozbudowę stacji uzdatniania wody w Bojanach oraz budowę kanalizacji  

w ul. Żurawieniec w Broku. Po wielu latach starań w roku 2022 przekazano  

do użytkowania nowy samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP w Broku, a w samej 

Strażnicy wykonano remont garażu. Nieustannie też prowadzone były remonty 

gminnych obiektów tj. remont sali gimnastycznej i budowa nowego boiska z ZPPO  

w Broku, budowa nowego ogrodzenia przy szkole w Kaczkowie Starym,  kolejny etap 

remontu w budynku Domu Kultury przy ul. Pułtuskiej w Broku oraz zagospodarowania 

terenu wokół tego budynku.  Gmina Brok nieustannie pozyskuje liczne dofinansowania 

http://www.brok.pl/
http://www.bip.brok.pl/


~ 101 ~ 

 

RAPORT O STANIE GMINY BROK ZA 2022 R. www.brok.pl  www.bip.brok.pl 
 

ze środków UE oraz programów rządowych. Realizowane były trwające od wielu lat 

programy z zakresu ochrony środowiska, kultury czy oświaty. Prowadzone były 

działania edukacyjne, organizowane były wydarzenia sportowe, rozrywkowe oraz 

historyczne, które mają na celu krzewienie postawy patriotycznej oraz integrację 

lokalnej społeczności. Pomimo trudnego czasu, jakim okazał  się również rok 2022, 

plany inwestycyjne zostały zrealizowane, a praca nad szeroko pojętymi działaniami 

prowadzonymi na rzecz rozwoju gminy kontynuowana.  

Zapewniam, że dołożę wszelki starań, aby Gmina Brok mogła nadal rozwijać 

się, pomimo panującej trudnej sytuacji gospodarczej oraz niepewnej sytuacji  

za wschodnią granicą. Będziemy prowadzić rozpoczęte działania oraz przygotowywać 

się na realizacje kolejnych zadań. Wymaga to racjonalnego planowania  

z uwzględnieniem przede wszystkim potrzeb mieszkańców. Nie sposób byłoby  

to zaplanować i zrealizować, gdyby nie bardzo dobre współdziałanie i aprobata 

Radnych, doradztwo Sołtysów oraz współpraca z dyrektorami i kierownikami jednostek 

organizacyjnych oraz pracownikami Urzędu Gminy. Za którą dziękuję.  

O wszystkich wydarzeniach jak zawsze starałem się Państwa szczegółowo 

informować na stronach internetowych www.brok.pl , www.bip.brok.pl oraz na profilu 

Urzędu Gminy na Facebooku, do których bieżącego śledzenia nieustannie zachęcam.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowanie: 
Urząd Gminy Brok.  
Raport opracowano w oparciu o materiały źródłowe referatów Urzędu Gminy Brok, gminnych 
jednostek organizacyjnych i innych instytucji. 
Raport o Stanie Gminy 2022 zawiera dane według stanu na 31 grudnia 2022 roku, 
o ile w tekście nie zaznaczono inaczej. 
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